
1 

PROTOKÓŁ Nr XVIII/2016 

z obrad sesji Rady Miasta Mława 

odbytej w dniu 31 maja 2016 r. 

w Sali posiedzeń Miejskiego Domu Kultury 

w Mławie przy ul. Stary Rynek 13 

 

Obrady osiemnastej zwyczajnej sesji Rady Miasta otworzył Przewodniczący Rady  Miasta 

LESZEK OŚLIŹLOK o godzinie 13:00 

Powitał serdecznie przybyłych na sesję Radnych, Burmistrza Miasta Mława Sławomira 

Kowalewskiego, Sekretarza Miasta Mariusza Szczechowicza, Zastępcę Skarbnika Miasta 

Jolantę Bubrowiecką, Przewodniczących Zarządów Osiedli, naczelników wydziałów, 

prezesów i dyrektorów jednostek organizacyjnych Miasta oraz Przedstawicieli Młodzieżowej 

Rady Miasta. Powitał obsługę prawną, przedstawicieli mediów oraz mieszkaoców miasta. 

Poinformował, że 25 maja br. Zmarł Pan Janusz Dylewski – mławianin odznaczony 

Medalem Zasłużony dla Miasta Mława, Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 9 w latach 1999-

2011, członek wielu stowarzyszeo, społecznik, poeta.  

Poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłego. 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Podziękował za możliwośd zabrania głosu właśnie w tym momencie. Poinformował, że  

w dniu dzisiejszym jest Święto Pracownika Kultury. W związku z tym w dniu dzisiejszym 

postanawia odznaczyd Medalem Zasłużony dla Miasta Mława Panią Hannę Zarębską –

instruktorce i animatorce kultury w Miejskim Domu Kultury w Mławie, która szczególnie 

zaangażowana jest w działalnośd kulturalną. Podziękował jej za działalnośd na rzecz 

Miejskiego Domu Kultury w Mławie, a następnie wspólnie z Leszkiem Ośliźlokiem – 

Przewodniczącym Rady Miasta wręczyli Medal Zasłużony dla Miasta Mława Pani Hannie 

Zarębskiej.  

HANNA ZARĘBSKA Pracownik MDK w Mławie, odznaczona Medalem Zasłużony dla Miasta 

Mława 

Podziękowała za Panu Burmistrzowi za wyróżnienie i miłe słowa pod adresem 

pracowników kultury. Zaznaczyła, że przez te lata wykształcili wiele osób, które odnoszą 

sukcesy na płaszczyźnie kulturalno – artystycznej. Na koniec podziękowała Katarzynie 

Kaszubie – Dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Mławie za docenienie jej wkładu  

w działalnośd na rzecz Miejskiego Domu Kultury.  

Ad pkt 2. 

Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹLOK stwierdził na podstawie listy obecności, 

na sali jest quorum (21 radnych) władne do podejmowania prawomocnych uchwał. 
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Ad pkt 3. 

Przewodniczący Rady Miasta na Sekretarza Obrad zgłosił radnego Janusza 

Wojnarowskiego. 

Radny Janusz Wojnarowski wyraził zgodę. 

 

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono w wyniku jawnego głosowania  

(21 głosami za) Sekretarzem Obrad XVIII sesji Rady Miasta został wybrany radny JANUSZ 

WOJNAROWSKI. 

 

Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹLOK zapytał, czy są uwagi do porządku obrad? 

 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad podjęcia Apelu w sprawie 

wsparcia starao kierownictwa firmy LG Electronics Mława w kierunku restrukturyzacji 

produkcji telewizorów i skoncentrowania jej w Mławie. Poprosił Wysoką Radę o pochylenie 

się nad tym tematem.  

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (21 głosami za, jednogłośnie) przyjęła 

zaproponowane zmiany.  

 

Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹLOK 

Zaproponował, aby ten punkt znalazła się na pozycji nr 28 w porządku obrad. Następnie 

poddał propozycję pod głosowanie. 

 

Następnie Rada Miasta w głosowaniu jawnym (21 głosami za, jednogłośnie) przyjęła 

zaproponowany porządek.  

 

Ad pkt 4. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że protokół z XVII sesji Rady Miasta odbytej  

w dniu 26 kwietnia 2016 r. był wyłożony w biurze rady w siedzibie Urzędu Miasta  

i każdy Radny mógł się z nim zapoznad.  

Ponieważ uwag nie zgłoszono zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

W wyniku jawnego głosowania Rada Miasta (za – 21 głosów, jednogłośnie) przyjęła bez 

odczytywania  protokół z XVII sesji Rady Miasta odbytej w dniu 26 kwietnia 2016 r. 
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Ad pkt 5. 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

W formie multimedialnej przedstawił Sprawozdanie wykonania budżetu Miasta Mława za 

2015 rok. (Wydruk prezentacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.) 

MARIUSZ SZCZECHOWICZ Sekretarz Miasta 

Odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Warszawie Nr SO-Ci.0031.127.2016 z dnia 18 kwietnia 2016 r. w sprawie wydania opinii  

o przedłożonym przez Burmistrzowi Miasta Mława sprawozdaniu z wykonania budżetu za 

2015 rok (kopia stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Następnie odczytał treśd 

uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania finansowego Miasta Mława za 2015 r. wraz 

ze Sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Mława za 2015 r. 

 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania finansowego Miasta Mława za 

2015 r. wraz ze Sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Mława za 2015 r. był omawiany 

na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych, 

Komisji Bezpieczeostwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, 

Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Radny JAROSŁAW ZADROŻNY 

W pierwszej kolejności podziękował za realizację budżetu. Dodał, ze ma nadzieję, że  

z roku na rok będzie on coraz większy i będzie można zrealizowad jeszcze więcej inwestycji. 

Następnie zarówno w imieniu swoim, jak i rodziców oraz uczniów podziękował za 

przebudowę ul. Sportowej (od ul. Ordona do ul. Mariackiej). Poinformował, że przyczyniło się 

to do poprawy bezpieczeostwa i bardzo usprawniło ruch w tym rejonie. Odniósł się do 

utrzymania czystości w mieście i zaapelował, aby wszyscy mieszkaocy dbali o utrzymanie 

porządku.  

Radny JERZY RAKOWSKI 

Poinformował, że ponawia swoje pytanie, które zadał podczas posiedzenia Komisji 

Bezpieczeostwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, a mianowicie: 13 tys. zostało 

przeznaczone na opracowanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej na 

terenie aglomeracji Miasta Mława – na jakim etapie jest realizacja tego zadania? Firma, która 

była odpowiedzialna za przygotowanie tej dokumentacji nie dotrzymała terminu i musimy te 

środki oddad. Konsekwencją tego jest fakt, że nie otrzymamy dofinansowania. Czy Miasto 

rozważa możliwośd dochodzenia odszkodowania od tej firmy? Następnie zapytał  

o opracowanie dokumentacji na budowę zbiorników retencyjnych ze środków unijnych? Czy 

mamy szanse na otrzymanie dofinansowania? 

 



4 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 Poinformował, że firma, które została wyłoniona w drodze przetargu, przygotowująca 

dokumentację na wykonanie sieci kolektorów sanitarnych kontynuuje swoje prace  

i uzupełnia dokumentację. Mamy czas na uzupełnienie wniosku. I etap jest już po wstępnej 

ocenie. Konkurs był ogłoszona na cały kraj i nasz wniosek znalazł się na 32 miejscu. 

Zaznaczył, że musimy liczyd się z faktem, że będziemy musieli zainwestowad ok. 13 mln zł  

w tą inwestycję. Dodał, że mamy bardzo dużą szansę na otrzymanie tego dofinansowania  

i może jeszcze w czerwcu zostanie podpisana umowa z Narodowym Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Dodał, że jest to bardzo duże przedsięwzięcie, a firma 

która sporządzała dokumentację nie jest do kooca winna temu, że termin nie został 

dotrzymany. Firma ta, jak na razie nie otrzymała wynagrodzenia – otrzyma je dopiero po 

wywiązaniu się z umowy. Uzupełnił, że będzie starał się,  aby nie naliczad kar umownych, 

gdyż firma ta wykazała się dużym zaangażowaniem. Obiecał, że na Sesji Rady Miasta  

w czerwcu przedstawi konkretne rozwiązania w tej sprawie. Następnie odniósł się do 

inwestycji zbiorników retencyjnych i poinformował, że zmieniła się technologia budowania 

zbiorników retencyjnych. Zapewnił, że będziemy się starad o otrzymanie dofinansowania. 

Zbiornik retencyjny przy ul. Ciechanowskiej był wybudowany w technologii, w której nie ma 

możliwości otrzymania dofinansowania.  

Radny HENRYK KACPRZAK 

Zapytał o plany związane z budynkiem dawnej „Popówki”, która znajduje się w Parku 

Miejskim? 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Poinformował, że w tym roku na te zadanie zostały przeznaczona kwota w wysokości 

50 tys. zł – są to środki przeznaczone na przygotowanie dokumentacji. Jesteśmy w kontakcie 

z Konserwatorem Zabytków i rozważamy różne możliwości zagospodarowania tego terenu. 

Będziemy starad się pozyskad dofinansowanie na rewitalizację tego obszaru. Obiekt ten 

znajdzie się w zakresie działao Programu Rewitalizacji do którego przystąpiliśmy. Zachęcił 

mieszkaoców do konsultacji społecznych w tej sprawie. Dodał, że środki zostaną na pewno 

dobrze rozdysponowane. 

Radny HENRYK KACPRZAK 

Dodał, że według niego 1 300 000 zł zostało przeznaczonych na tę inwestycję.  

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 Poinformował, że jest to inwestycja przewidziana na lata 2015 – 2017, a w 2015 roku 

50 tys. zł zostało przeznaczonych na sporządzenie dokumentacji.  

Radny ARKADIUSZ DŁUBISZ 

 Wyraził swoje odczucia na temat budżetu za 2015 rok.  Podsumował inwestycje  

i przyznał, że po przebudowie ul. Kopernika to prezentuje się przepięknie. Dodał, że ul. Górna 
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również jest bardzo ważnym przedsięwzięciem na przyszłośd  i byłoby wspaniale, gdyby 

inwestycja tak została zrealizowana. Podziękował za realizację inwestycji skrzyżowania ulic 

PKC i ul. Kopernika. Mieszkaocy są bardzo zadowoleni z wykonanie tego zadania. Na koniec 

podziękował Burmistrzowi Miasta Mława oraz Naczelnikowi Wydziału Rozwoju i Inwestycji. 

Dodał, że do ważniejszych inwestycji zrealizowanych na terenie Miasta Mława możemy 

zaliczyd dodatkowe kamery monitoringu, budowę ul. Polnej, roboty ziemne na Wólce – 

bardzo dużo mieszkaoców jest zadowolonych z tego powodu. Na koniec zaznaczył, że bardzo 

duży odsetek stanowią wydatki na oświatę – jest to bardzo ważna sfera życia. Boiska 

budowane przy szkołach, jak i place zabaw są bardzo potrzebne. Podziękował za realizację 

wszystkich zadao. 

Radny MICHAŁ POL 

 Ponowił swoje pytanie, które zadał na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu i zapytał czy to prawda, że prace na ul. Polnej zostały wstrzymane oraz kiedy 

planowane jest zakooczenie tej inwestycji? 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 Poinformował, że przetarg na te zadania wygrała ta sama firma, która była 

podwykonawcą wykonania boisk na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. W ciągu 

tygodnia lub maksymalnie dwóch zadanie przebudowy boisk zostanie zrealizowane i firma ta 

natychmiast przystąpi do przebudowy ul. Polnej. Zapewnił, że jest w stałym kontakcie  

z Przewodniczącym Zarządu Osiedla z tego terenu, p. Majewskim, jak również sam bywa na 

placu budowy i kontroluje sytuację na bieżąco. Dodał, że firma, która wykonuje to 

przedsięwzięcie o mławska firma. Zaznaczył, że jedno jak i drugie przedsięwzięcie są bardzo 

ważne. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

 

 Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła 

 

UCHWAŁĘ  Nr XVIII/207/2016 

 

w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania finansowego Miasta Mława za 2015 r. wraz ze 

Sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Mława za 2015 r. 

 

Ad pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹLOK 

Odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Mława w sprawie wydania opinii  

o wykonaniu budżetu Miasta Mława za 2015 r. (kopia wniosku stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu). 
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Radny RYSZARD PRUSINOWSKI Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Odczytał Uchwałę Nr 1/2016 Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Mława z dnia 5 maja 

2016 r. o opinii wykonania budżetu Miasta Mława za 2015 r. i wniosku w sprawie 

absolutorium dla Burmistrza Miasta Mława (kopia uchwały stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu). 

Radny JANUSZ WOJNAROWSKI Sekretarz Obrad 

Odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Warszawie Nr SO-Ci.0031.160.2016 z dnia 12 maja 2016 r. w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Mława z dnia 5 maja 2016 r. w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Miasta Mława (kopia uchwały stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu). 

Następnie odczytał projekt uchwały Rady Miasta w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Miasta Mława absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta Mława za 2015 r. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła 

 

UCHWAŁĘ  Nr XVIII/208/2016 

 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Mława absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu Miasta Mława za 2015 r. 

 

LESZEK OŚLIŹLOK Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę, 

obrady zostały wznowione o godz. 15:25. 

 

 

Ad pkt 7. 

JOLANTA BUBROWIECKA Zastępca Skarbnika Miasta Mława 

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Mława. Poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

Dochody budżetu Miasta w 2016 roku  uległy zmianie o kwotę (+268 375,68 zł) w tym: 

1. Dochody budżetowe, zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2016r w kwocie  (-159 397,00 zł ) w tym: 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) (+2 992,00 zł) 

Dofinansowanie w formie dotacji otrzymane z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, zgodnie 

z umową  Nr 28/2016/KFS. 
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Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu paostwa (+97 047,00 zł) 

Zwiększenie udziałów podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie (+97 047,00 zł) 

zgodnie z informacją Ministra Finansów.  

 

Częśd oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego (- 407 155,00 zł) 

Zmniejszenie subwencji oświatowej w kwocie (-407 155,00 zł) zgodnie z informacją Ministra 

Finansów.  

Przedszkola specjalne (+715,00 zł) 

Dotacja celowa w kwocie (+715,00 zł) z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Warszawie z przeznaczeniem na wydatki w zakresie wychowania przedszkolnego 

(uzupełnienie planowanej dotacji dla przedszkola specjalnego prowadzonego przez Powiat 

Mławski)  

Pozostała działalnośd (+1 524,00 zł) 

Dofinansowanie w kwocie (+1 524,00 zł) od Wojewody Mazowieckiego z przeznaczeniem na 

dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników. 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 9+145 480,00 zł) 

Wpływ środków w kwocie (+145 480,00 zł ) z Urzędu Marszałkowskiego z tytułu opłat za 

korzystanie ze środowiska. 

2.  Dochody  budżetowe  wprowadzone  Zarządzeniem Nr 50/2016 Burmistrza Miasta Mława 

z dnia 31 marca 2016r. w kwocie (+20 970,00 zł ) z tytułu dotacji  na zakup urn 

przezroczystych otrzymanej z Krajowego Biura Wyborczego.  

3.  Dochody  budżetowe  wprowadzone  Zarządzeniem Nr 63/2016 Burmistrza Miasta Mława 

z dnia 15 kwietnia 2016r. w kwocie (+36 038,00 zł ) w tym: z tytułu dotacji  na wydatki 

obronne w kwocie (+500,00 zł) pomoc materialną dla uczniów w kwocie (+74 273,00 zł) oraz 

zmniejszenie dotacji  w kwocie (-38 735,00 zł )  

z zakresu pomocy społecznej.   

4.  Dochody  budżetowe  wprowadzone  Zarządzeniem Nr 75/2016 Burmistrza Miasta Mława 

z dnia 28 kwietnia 2016r. w kwocie (+98 551,68 zł ) w tym dotacja celowa na; zwrot 

producentom rolnym podatku akcyzowego w kwocie 15 369,68 zł,  pomoc społeczną  

w kwocie 11 182,00 zł, realizację programu Rządowego „MALUCH – edycja 2016”. 

5.  Dochody  budżetowe  wprowadzone  Zarządzeniem Nr 76/2016 Burmistrza Miasta Mława 

z dnia 17 maja 2016r. w kwocie (+272 213,00 zł ) w tym m.in. dotacja celowa (uzupełnienie)  

na wydatki bieżące dla przedszkoli w kwocie 68 510,00 zł, oraz dotacja celowa na zakup 

podręczników dla szkół w kwocie 200 168,00 zł. 

 

Plan dochodów na 2016 rok  po zmianach wynosi 105 875 589,68 zł w tym: 

Plan dochodów bieżących w kwocie 104 017 589,68 zł   

Plan dochodów majątkowych  w kwocie 1 858 000,00 zł  w tym m. in.: 

1. Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości wynoszą (+1 000 000,00 zł), na które składają się: 
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- sprzedaż lokalu użytkowego przy ul. 18 Stycznia, 

- sprzedaż nieruchomości przy Osiedlu Młodych - działka 2540/1 i in.  

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Podmiejskiej – działka 1489 

- sprzedaż nieruchomości przy ul; Dworcowej – działka 1202 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Leśnej – działka 3421/1 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Polnej – działka 827/11 i in. 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Krętej – działka 348/4 i in. 

- sprzedaż lokali mieszkalnych 

2. Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom 

fizycznym w prawo własności w kwocie 30 000,00 zł. 

3. Dotacja celowa na dofinansowanie własnych zadao inwestycyjnych w kwocie 800 000,00 zł  

otrzymana z Ministerstwa Sportu i Turystyki Nr Umowy 2015/055/1882/SubA/DIS/R na 

realizacje przedsięwzięcia pn;” Przebudowa obiektów sportowych na terenie Miejskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mławie –etap I”, 

4. Dotacja celowa w kwocie 28 000,00 zł otrzymana z Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie z przeznaczeniem na zakup kserokopiarki i serwera w celu 

prawidłowej realizacji ustawy z dnia 11 lutego 2016r (Dz. U. z 2016. Poz. 195) o pomocy 

paostwa w wychowaniu dzieci, w tym z opieką nad nimi i zaspokojeniem potrzeb życiowych. 

 

Plan dochodów na rok 2017  

Dochody ogółem wynoszą 98 645 994,64 zł w tym: 

Dochody bieżące w kwocie 98 015 994,64 zł 

Dochody majątkowe w kwocie 630 000,00 zł w tym: 

1. Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości wynoszą (+600 000,00 zł), na które składają się: 

- wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością gminy, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Działdowskiej – działka 270/6 i in. (części), 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Studzieniec – działka 348/2, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Dworcowej – działka 1202, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Bienia – działka 1409/12 i in. (części), 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Padlewskiego 21 – działka 3703, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Niskiej – działka 1172/1. 

2. Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności  

w kwocie 30 000,00 zł 

 

Plan dochodów na rok 2018  

Dochody ogółem w kwocie 100 142 242,64 zł w tym: 

Dochody bieżące w kwocie 99 512 242,64 zł 

Dochody majątkowe w kwocie 630 000,00 zł w tym: 

1. Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości wynoszą (+600 000,00 zł), na które składają się: 
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- wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością gminy, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Batorego – działka 1297/8, 1297/9, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. 3 Maja – działka 685/31, 685/34 (była kotłownia), 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Przemysłowej – działka 3828/4, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Gen. Andersa – działka 354/6, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Studzieniec – działka 377/4 i in.(częśd) 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Bienia – działka 1409/12 i in. (częśd) 

2. Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności  

w kwocie 30 000,00 zł. 

 

Plan dochodów na rok 2019  

Dochody ogółem w kwocie 99 728 142,00 zł w tym: 

Dochody bieżące w kwocie 99 098 142,00 zł 

Dochody majątkowe w kwocie 630 000,00 zł w tym: 

1. Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości wynoszą 600 000,00 zł, na które składają się: 

- wpływy ze sprzedaży lokali mieszkalnych będących własnością gminy, 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Działdowskiej – działka 270/6 i in (częśd) 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Gen. Andersa, działka 354/7 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. Studzieniec – działka 377/4 i in. (częśd) 

- sprzedaż nieruchomości przy ul. LG Electronics- działka 1627 i in. (częśd) 

2. Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności  

w kwocie 30 000,00 zł 

 

Dochody majątkowe w latach 2020 – 2024 dotyczą przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego  przysługującego osobom fizycznym w prawo własności. 

 

Wydatki  budżetu Miasta w 2016 roku  uległy zmianie  o kwotę (+268 375,68 zł) w tym: 

1. Wydatki budżetowe, zgodnie z załącznikiem nr 2 do Uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2016r w kwocie  (-159 397,00 zł ) w tym: 

Drogi publiczne powiatowe (+94 894,00 zł) w tym; 

Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (+94 894,00 zł)  

z przeznaczeniem na pomoc finansową dla Powiatu Mławskiego na realizację zadania 

inwestycyjnego pn; „ Poprawa spójności komunikacyjnej poprzez rozbudowę skrzyżowania 

ulic: Kościuszki, Lelewela i Sienkiewicza na skrzyżowanie typu rondo wraz z rozbudową  

i przebudową ulic: Lelewela w ciągu drogi powiatowej Nr 464W, Kościuszki w ciągu drogi 

powiatowej Nr 2370W, Granicznej i ul. Brukowej w ciągu drogi powiatowej Nr 2369W na 

terenie Miasta Mława”. 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami (+8 200,00 zł) 
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Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+8 200,00 zł) z tytułu 

zapłaty podatku VAT do Urzędu Skarbowego od aportu (pomieszczenie węzła grupowego  

w budynku przy ul. Sportowej 25) przekazanego PEC Spółka  z o. o. Mława. 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) (+148 472,00 zł) 

1. Zwiększenie planu finansowego wydatków  Urzędu Miasta Mława w kwocie (+145 480 zł)  

z przeznaczeniem na realizację projektu pn: „ Opracowanie Programu Rewitalizacji dla 

Miasta Mława” . projekt dofinansowany ze środków Programu Operacyjnego Pomoc 

Techniczna w ramach konkursu dotacji przeprowadzonego przez Zarząd Województwa 

Mazowieckiego i Ministerstwo Rozwoju. 

2. Zwiększenie planu finansowego wydatków  Urzędu Miasta Mława w kwocie  (+2 992,00)  

z przeznaczeniem na szkolenia pracowników.  

Szkoły podstawowe (- 329 880,00 zł)  dotyczy: 

1. Zmniejszenia planu wydatków jednostek oświatowych w kwocie (-352 237,00 zł) w tym: 

- Zespołu Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie w kwocie (-41 653,00 zł) z tytułu 

wynagrodzeo wraz z pochodnymi oraz  zakupu energii.  

- Zespołu Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie w kwocie (-133 102,00 zł) z tytułu 

wynagrodzeo wraz z pochodnymi.  

- Zespołu Placówek Oświatowych Nr 3 w Mławie w kwocie (-107 163,00 zł) z tytułu 

wynagrodzeo wraz z pochodnymi.  

- Szkoły Podstawowej Nr 6 w Mławie w kwocie (-70 319,00zł) z tytułu wynagrodzeo wraz  

z pochodnymi. 

2. Zmniejszenie odpisu na zakładowy fundusz świadczeo socjalnych w kwocie (-2 650,00 zł)  

w tym: 

-  Szkoła Podstawowa Nr 6 w Mławie w kwocie (-1 065,00zł) 

-  Zespół  Placówek Oświatowych Nr 3 w Mławie w kwocie (- 1 585,00 zł) 

3. Zwiększenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeo socjalnych w kwocie (+25 007,00 zł)  

w tym: 

-  Zespół  Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie w kwocie (+1 556,00 zł) 

-  Zespół  Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie w kwocie (+23 451,00 zł) 

Rozdział 80104 – Przedszkola (-51 291,00 zł) dotyczy: 

1. Zmniejszenia planu wydatków jednostek oświatowych w kwocie (-61 806,00 zł) w tym: 

- Zespołu Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie w kwocie (-10 000,00 zł)  z tytułu zakupu 

energii.  

- Zmniejszenie planu finansowego Zespołu Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie w kwocie 

(-14 741,00 zł) z tytułu wynagrodzeo wraz z pochodnymi. 

- Zmniejszenie planu finansowego Miejskiego Przedszkola Samorządowego Nr 4 w Mławie   

w kwocie (-37 065,00 zł) z tytułu wynagrodzeo wraz z pochodnymi. 

2. Zmniejszenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeo socjalnych w kwocie (-1 047,00 zł) 

w tym: 

-  Zespół  Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie w kwocie (-1 047,00 zł) 
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3. Zwiększenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeo socjalnych w kwocie (+11 562,00 zł) 

w tym: 

- Zespół  Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie w kwocie (+6 019,00 zł) 

- Zespół  Placówek Oświatowych Nr 3 w Mławie w kwocie (+2 274,00 zł) 

- Miejskie Przedszkole Samorządowe Nr 4 w Mławie w kwocie (+3 269,00 zł)  

Przedszkola specjalne (+715,00 zł) 

1. Zmniejszenie wydatków w kwocie (- 14 355,00 zł ) z tytułu dotacji na pomoc finansową 

udzieloną dla Powiatu Mławskiego z tytułu prowadzenia przedszkola specjalnego przez 

Powiat Mławski (przeniesienie pomiędzy paragrafami)  

2. Zwiększenie wydatków w kwocie (+ 14 355,00 zł ) z tytułu dotacji celowej przekazanej dla 

Powiatu Mławskiego  na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumieo na 

prowadzenie przedszkola specjalnego przez Powiat Mławski. 

3. Zwiększenie planu wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (+715,00 zł)  

z tytułu dotacji celowej  przekazanej dla Powiatu Mławskiego na wydatki w zakresie 

wychowania przedszkolnego (uzupełnienie planowanej dotacji dla przedszkola specjalnego 

prowadzonego przez Powiat Mławski)  

Gimnazja  ( -106 329,00 zł)  dotyczy; 

1. Zmniejszenia planu wydatków jednostek oświatowych w kwocie (-113 502,00 zł) w tym: 

- Gimnazjum Nr 1 w Mławie w kwocie (-67 525,00 zł) z tytułu wynagrodzeo wraz  

z pochodnymi. 

- Gimnazjum Nr 2 w Mławie w kwocie (-45 977,00 zł) z tytułu wynagrodzeo. 

2. Zwiększenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeo socjalnych w kwocie (+7 173,00 zł)  

w tym: 

- Gimnazjum Nr 1 w Mławie w kwocie (+4 861,00 zł)  

- Gimnazjum Nr 2 w Mławie w kwocie (+2 312,00 zł)  

Realizacja zadao wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki  

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 

artystycznych (+ 84 175,00 zł)  

Zwiększenie planu finansowego wydatków Zespołu Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie  

w kwocie (+84 175,00 zł) z przeznaczeniem na realizację zadao wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych. 

Pozostała działalnośd  (-2 306,00 zł) dotyczy: 

1. Zmniejszenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeo socjalnych w kwocie (-5 934,00 zł)  

w tym: 

- Zespół  Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie w kwocie (-4 507,00 zł) 

- Zespół  Placówek Oświatowych Nr 3 w Mławie w kwocie (- 1 194,00 zł) 

- Miejskie Przedszkole samorządowe Nr 4 w Mławie w kwocie (-233,00 zł) 

2. Zwiększenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeo socjalnych w kwocie (+2 104,00 zł)  

w tym: 

-  Szkoła Podstawowa Nr 6 w Mławie w kwocie (+1 376,00 zł) 
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- Gimnazjum Nr 1 w Mławie w kwocie (+323,00 zł)  

- Gimnazjum Nr 2 w Mławie w kwocie (+361,00 zł)  

- Zespół  Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie w kwocie (+44,00 zł) 

2. Zwiększenie planu wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (+1 524,00 zł)  

z przeznaczeniem na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników. 

 

Żłobki (-62 000,00 zł)  

Zmniejszenie planu finansowego wydatków Miejskiego Żłobka w Mławie w kwocie 

(62 000,00 zł) z tytułu wynagrodzeo wraz z pochodnymi  z uwagi na otrzymaną dotację  na 

realizację rządowego programu „ Maluch – edycja 2016” 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  (+55 953,00 zł) 

Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (+55 953,00 zł)   

z przeznaczeniem na realizację zadao inwestycyjnych pn; „Termomodernizacja budynku 

Miejskiej \Biblioteki \publicznej i Muzeum Ziemi Zakrzeoskiej w Mławie”. 

2.  Wydatki  budżetowe  wprowadzone  Zarządzeniem Nr 50/2016 Burmistrza Miasta Mława 

z dnia 31 marca 2016r. w kwocie (+20 970,00 zł ) na zakup urn przezroczystych.  

3.  Wydatki budżetowe  wprowadzone  Zarządzeniem Nr 63/2016 Burmistrza Miasta Mława  

z dnia 15 kwietnia 2016r. w kwocie (+36 038,00 zł ) na wydatki obronne w kwocie (+500,00 

zł) pomoc materialną dla uczniów w kwocie (+74 273,00 zł) oraz zmniejszenie wydatków  

w kwocie (-38 735,00 zł ) z zakresu pomocy społecznej.   

4.  Wydatki budżetowe  wprowadzone  Zarządzeniem Nr 75/2016 Burmistrza Miasta Mława  

z dnia 28 kwietnia 2016r. w kwocie (+98 551,68 zł ) na zwrot producentom rolnym podatku 

akcyzowego w kwocie 15 369,68 zł,  pomoc społeczną w kwocie 11 182,00 zł, realizację 

programu Rządowego „MALUCH – edycja 2016”. 

5.  Wydatki budżetowe  wprowadzone  Zarządzeniem Nr 76/2016 Burmistrza Miasta Mława  

z dnia 17 maja 2016r. w kwocie (+272 213,00 zł ) w tym m.in.  wydatki bieżące dla 

przedszkoli w kwocie 68 510,00 zł,  na zakup podręczników dla szkół w kwocie 200 168,00 zł. 

Plan wydatków po zmianach w 2016 roku wynosi 111 718 741,39 zł w tym: 

- plan wydatków bieżących w kwocie 95 716 111,39 zł 

- plan wydatków majątkowych w kwocie 16 002 630,00 zł 

Różnica miedzy dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 5 843 151,71 zł, 

który zostanie pokryty przychodami z wolnych środków. 

 Wydatki  budżetu Miasta w 2017  

Wydatki ogółem  wynoszą 101 445 994,64 zł w tym: 

-  wydatki bieżące wynoszą  78 873 766,00 zł 

 - wydatki majątkowe wynoszą 22 572 228,64 zł   

Wydatki budżet Miasta w 2018  

Wydatki ogółem  wynoszą 102 342 242,64 zł w tym: 

-  wydatki bieżące wynoszą  79 517 923,00 zł 

 - wydatki majątkowe wynoszą 22 824 319,64 zł  
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Wydatki  budżetu Miasta w 2019 

Wydatki ogółem  wynoszą 95 728 142,00 zł w tym: 

-  wydatki bieżące wynoszą  80 135 550,00 zł 

 - wydatki majątkowe wynoszą 15 592 592,00 zł  

W wykazie przedsięwzięd Wieloletniej Prognozy Finansowej nie dokonano zmian. 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie tej uchwały. 

 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła 

  

UCHWAŁĘ  Nr XVIII/209/2016 

 

w sprawie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mława. 

 

Ad pkt 8. 

JOLANTA BUBROWIECKA Zastępca Skarbnika Miasta Mława 

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok. 

Poinformowała, że w projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 

wprowadza się następujące zmiany: 

DOCHODY (-159 397,00 zł) 

Administracja publiczna (+2 992,00 zł) 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) (+2 992,00 zł) Dofinansowanie w formie 

dotacji otrzymane z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, zgodnie z umową  Nr 28/2016/KFS. 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem (+97 047,00 zł) 

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu paostwa (+97 047,00 zł) 

Zwiększenie udziałów podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie (+97 047,00 zł) 

zgodnie z informacją Ministra Finansów.  

Różne rozliczenia (-407 155,00 zł) 

Częśd oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego (- 407 155,00 zł) 
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Zmniejszenie subwencji oświatowej w kwocie (-407 155,00 zł) zgodnie z informacją Ministra 

Finansów.  

Oświata i wychowanie (+2 239,00 zł) 

Przedszkola specjalne (+715,00 zł) 

Dotacja celowa w kwocie (+715,00 zł) z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Warszawie z przeznaczeniem na wydatki w zakresie wychowania przedszkolnego 

(uzupełnienie planowanej dotacji dla przedszkola specjalnego prowadzonego przez Powiat 

Mławski)  

Pozostała działalnośd (+1 524,00 zł) 

Dofinansowanie w kwocie (+1 524,00 zł) od Wojewody Mazowieckiego z przeznaczeniem na 

dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników. 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (+145 480,00 zł) 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska (+145 480,00 zł) 

Wpływ środków w kwocie (+145 480,00 zł ) z Urzędu Marszałkowskiego z tytułu opłat za 

korzystanie ze środowiska. 

WYDATKI  (-159 397,00 zł) 

Transport i łącznośd (+94 894,00 zł) 

Drogi publiczne powiatowe (+94 894,00 zł) w tym; 

Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (+94 894,00 zł)  

z przeznaczeniem na pomoc finansową dla Powiatu Mławskiego na realizację zadania 

inwestycyjnego pn; „ Poprawa spójności komunikacyjnej poprzez rozbudowę skrzyżowania 

ulic: Kościuszki, Lelewela i Sienkiewicza na skrzyżowanie typu rondo wraz z rozbudową  

i przebudową ulic: Lelewela w ciągu drogi powiatowej Nr 464W, Kościuszki w ciągu drogi 

powiatowej Nr 2370W, Granicznej i ul. Brukowej w ciągu drogi powiatowej Nr 2369W na 

terenie Miasta Mława”. 

Gospodarka mieszkaniowa (+8 200,00 zł) 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami (+8 200,00 zł) 

Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta w kwocie (+8 200,00 zł) z tytułu 

zapłaty podatku VAT do Urzędu Skarbowego od aportu (pomieszczenie węzła grupowego  

w budynku przy ul. Sportowej 25) przekazanego PEC Spółka  z o. o. Mława. 

Administracja publiczna (+148 472,00 zł) 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) (+148 472,00 zł) 

1. Zwiększenie planu finansowego wydatków  Urzędu Miasta Mława w kwocie (+145 480 zł)  

z przeznaczeniem na realizację projektu pn: „ Opracowanie Programu Rewitalizacji dla 

Miasta Mława” . projekt dofinansowany ze środków Programu Operacyjnego Pomoc 

Techniczna w ramach konkursu dotacji przeprowadzonego przez Zarząd Województwa 

Mazowieckiego i Ministerstwo Rozwoju. 

2. Zwiększenie planu finansowego wydatków  Urzędu Miasta Mława w kwocie  (+2 992,00)  

z przeznaczeniem na szkolenia pracowników.  
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Oświata i wychowanie (- 404 916,00 zł) 

Szkoły podstawowe (- 329 880,00 zł)  dotyczy: 

1. Zmniejszenia planu wydatków jednostek oświatowych w kwocie (-352 237,00 zł) w tym: 

- Zespołu Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie w kwocie (-41 653,00 zł)  z tytułu 

wynagrodzeo wraz z pochodnymi oraz  zakupu energii.  

- Zespołu Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie w kwocie (-133 102,00 zł)  z tytułu 

wynagrodzeo wraz z pochodnymi.  

- Zespołu Placówek Oświatowych Nr 3 w Mławie w kwocie (-107 163,00 zł)  z tytułu 

wynagrodzeo wraz z pochodnymi.  

- Szkoły Podstawowej Nr 6 w Mławie w kwocie (-70 319,00zł) z tytułu wynagrodzeo wraz  

z pochodnymi. 

2.Zmniejszenie odpisu na zakładowy fundusz świadczeo socjalnych w kwocie (-2 650,00 zł)  

w tym: 

-  Szkoła Podstawowa Nr 6 w Mławie w kwocie (-1 065,00zł) 

-  Zespół  Placówek Oświatowych Nr 3 w Mławie w kwocie (- 1 585,00 zł) 

3. Zwiększenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeo socjalnych w kwocie (+25 007,00 zł) 

w tym: 

-  Zespół  Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie w kwocie (+1 556,00 zł) 

-  Zespół  Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie w kwocie (+23 451,00 zł) 

Przedszkola (-51 291,00 zł) dotyczy: 

1. Zmniejszenia planu wydatków jednostek oświatowych w kwocie (-61 806,00 zł) w tym: 

- Zespołu Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie w kwocie (-10 000,00 zł)  z tytułu zakupu 

energii.  

- Zmniejszenie planu finansowego Zespołu Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie 

w kwocie (-14 741,00 zł) z tytułu wynagrodzeo wraz z pochodnymi. 

- Zmniejszenie planu finansowego Miejskiego Przedszkola Samorządowego Nr 4 w Mławie  

w kwocie (-37 065,00 zł) z tytułu wynagrodzeo wraz z pochodnymi. 

2. Zmniejszenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeo socjalnych w kwocie (-1 047,00 zł)  

w tym: 

-  Zespół  Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie w kwocie (-1 047,00 zł) 

3. Zwiększenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeo socjalnych w kwocie (+11 562,00 zł) 

w tym: 

- Zespół  Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie w kwocie (+6 019,00 zł) 

- Zespół  Placówek Oświatowych Nr 3 w Mławie w kwocie (+2 274,00 zł) 

- Miejskie Przedszkole Samorządowe Nr 4 w Mławie w kwocie (+3 269,00 zł) Przedszkola 

specjalne (+715,00 zł) 

1. Zmniejszenie wydatków w kwocie (- 14 355,00 zł ) z tytułu dotacji na pomoc finansową 

udzieloną dla Powiatu Mławskiego z tytułu prowadzenia przedszkola specjalnego przez 

Powiat Mławski (przeniesienie pomiędzy paragrafami)  
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2. Zwiększenie wydatków w kwocie (+ 14 355,00 zł ) z tytułu dotacji celowej przekazanej dla 

Powiatu Mławskiego  na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumieo na  

prowadzenie przedszkola specjalnego przez Powiat Mławski. 

3. Zwiększenie planu wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (+715,00 zł) z tytułu dotacji 

celowej  przekazanej dla Powiatu Mławskiego na wydatki w zakresie wychowania 

przedszkolnego (uzupełnienie planowanej dotacji dla przedszkola specjalnego prowadzonego 

przez Powiat Mławski)  

Gimnazja  ( -106 329,00 zł)  dotyczy; 

1. Zmniejszenia planu wydatków jednostek oświatowych w kwocie (-113 502,00 zł) w tym: 

- Gimnazjum Nr 1 w Mławie w kwocie (-67 525,00 zł) z tytułu wynagrodzeo wraz  

z pochodnymi. 

- Gimnazjum Nr 2 w Mławie w kwocie (-45 977,00 zł) z tytułu wynagrodzeo. 

2. Zwiększenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeo socjalnych w kwocie (+7 173,00 zł)  

w tym: 

- Gimnazjum Nr 1 w Mławie w kwocie (+4 861,00 zł)  

- Gimnazjum Nr 2 w Mławie w kwocie (+2 312,00 zł)  

realizacja zadao wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych (+ 84 175,00 zł)  

Zwiększenie planu finansowego wydatków Zespołu Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie  

w kwocie (+84 175,00 zł) z przeznaczeniem na realizację zadao wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych. 

Pozostała działalnośd  (-2 306,00 zł) dotyczy: 

1. Zmniejszenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeo socjalnych w kwocie (-5 934,00 zł)  

w tym: 

- Zespół  Placówek Oświatowych Nr 1 w Mławie w kwocie (-4 507,00 zł) 

- Zespół  Placówek Oświatowych Nr 3 w Mławie w kwocie (- 1 194,00 zł) 

- Miejskie Przedszkole samorządowe Nr 4 w Mławie w kwocie (-233,00 zł) 

2. Zwiększenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeo socjalnych w kwocie (+2 104,00 zł)  

w tym: 

-  Szkoła Podstawowa Nr 6 w Mławie w kwocie (+1 376,00 zł) 

- Gimnazjum Nr 1 w Mławie w kwocie (+323,00 zł)  

- Gimnazjum Nr 2 w Mławie w kwocie (+361,00 zł)  

- Zespół  Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie w kwocie (+44,00 zł) 

2.  Zwiększenie planu wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (+1 524,00 zł)  

z przeznaczeniem na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników. 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej (-62 000,00 zł) 

Żłobki (-62 000,00 zł)  
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Zmniejszenie planu finansowego wydatków Miejskiego Żłobka w Mławie w kwocie 

(62 000,00 zł) z tytułu wynagrodzeo wraz z pochodnymi  z uwagi na otrzymaną dotację  na 

realizację rządowego programu „ Maluch – edycja 2016” 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  (+55 953,00 zł) 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  (+55 953,00 zł) 

Zwiększenie planu finansowego wydatków Urzędu Miasta Mława w kwocie (+55 953,00 zł)   

z przeznaczeniem na realizację zadao inwestycyjnych pn; „Termomodernizacja budynku 

Miejskiej \Biblioteki \publicznej i Muzeum Ziemi Zakrzeoskiej w Mławie”. 

Do załącznika Nr 3 „ Wydatki na zadania inwestycyjne na 2016 rok nieobjęte wieloletnią 

prognozą finansową” wprowadzono zakupy inwestycyjne tj. zakup kserokopiarki i serwera 

dla MOPS w Mławie,  przyjęte Zarządzeniem Nr 76/2016 Burmistrza Miasta Mława z dnia  17 

maja 2016r., zgodnie z pismem FCR-I.3141.16.2016 MUW w Warszawie. 

Dokonuje się zmiany załącznika Nr 5 „ Dochody z tytułu wydawania zezwoleo na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadao określonych w Miejskim Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2016 rok. Polegającą na 

wprowadzeniu do załącznika planu wydatków w kwocie 62 000,00 zł. ujętych w Uchwale Nr 

XVI/187/2016 Rady Miasta Mława z dnia 29 marca 2016r. 

Dokonuje się zmiany załącznika Nr 7 „ Plan dochodów z zakresu administracji rządowej na 

2016r” na podstawie pisma Nr FCR-I.3111.23.12.2016 Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie, zwiększające dochody z tytułu pomocy społecznej 

(świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego). 

Dochody budżetu na 2016 r.  105 875 589,68 zł 

Wydatki budżetu  na 2016 r.  111 718 741,39 zł  

Deficyt budżetu w kwocie  5 843 151,71 zł  pokryty z wolnych środków. 

Przychody budżetu w kwocie  9 843 151,71 zł 

Rozchody budżetu  w kwocie  4 000,000,00 zł  ( wykup obligacji komunalnych). 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie tej uchwały. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

i uzyskał pozytywną opinię. 

Radny HENRYK KACPRZAK 

Zapytał czy planowane jest przedsięwzięcie remontu boisk w Szkole Podstawowej Nr 7 

oraz w Gimnazjum Nr 1? 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Poinformował że w przyszłości rozpoczęcie realizacji takich inwestycji będzie planowane. 

Dodał, że to nie jest najlepszy czas, etap, aby pytad o tego typu sprawy.  

Poinformował, że  dotacje oświatowe są o około pół miliona mniejsze, a wpływy z tytuły 

podatków od środków transportowych o 600 tys. zł mniejsze co było świadomą decyzją. Gdy 
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przyjedzie czas planowania budżetu, wtedy będziemy mogli planowad jakie inwestycje 

wykonad. Zasygnalizował, że niezbędne będzie wygospodarowanie w budżecie 13 milionów 

zł na inwestycję budowy kolektorów sanitarnych. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym ( 20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVIII/210/2016 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok. 

 

Ad pkt 9. 

ELŻBIETA BORKOWSKA Główny Specjalista ds. Oświaty 

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę porozumienia 

dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat Mławski Przedszkola Specjalnego  

w Mławie. Poinformowała, że Wojewoda Mazowiecki decyzją Nr 49 z dnia 29 kwietnia 2016 

r. przyznał kwotę 15 070 zł na zadania z zakresu wychowania przedszkolnego specjalnego. 

Zadanie to realizuje Powiat Mławski. W związku z powyższym zachodzi potrzeba 

sporządzenia Aneksu Nr 1 do porozumienia zawartego w dniu 27 sierpnia 2008 r. w sprawie 

założenia i prowadzenia przez Powiat Mławski Przedszkola Specjalnego w Mławie celem 

przekazania dotacji. 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie tej uchwały. 

 

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji 

ds. Rodziny i Spraw Społecznych, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną 

opinię. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVIII/211/2016 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zmianę porozumienia dotyczącego założenia i prowadzenia 

przez Powiat Mławski Przedszkola Specjalnego w Mławie. 
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Ad pkt 10. 

KRZYSZTOF JAROS  Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Mławskiego w 2016 roku. Poinformował, że Starosta Mławski pismem z dnia 29 kwietnia 

2016 r. zwrócił się do Burmistrza Miasta Mława z prośbą o udzielnie przez Miasto Mława 

pomocy finansowej dla Powiatu Mławskiego z przeznaczeniem na współfinansowanie 

opracowania dokumentacji technicznej dla zadania pn. „Poprawa spójności komunikacyjnej 

poprzez rozbudowę skrzyżowania ulic: Kościuszki, Lelewela i Sienkiewicza na skrzyżowanie 

typu rondo wraz z rozbudową i przebudową ulic: Lelewela w ciągu drogi powiatowej nr 

4640W, Kościuszki w ciągu drogi powiatowej nr 2370W, Granicznej i ul. Brukowej w ciągu 

drogi powiatowej nr 2369W na terenie Miasta Mława”. 

Powiat Mławski rozstrzygnął przetarg na opracowanie dokumentacji technicznej  

na ww. zadanie inwestycyjne uwzględniając przebudowę sieci wodociągowej i kanalizacji 

sanitarnej ulic objętych przebudową. Koszt opracowania dokumentacji technicznej to kwota 

189 789,00 zł. Miasto Mława udziela dla Powiatu Mławskiego pomoc finansową w kwocie 

94 894,00  zł  stanowiącej 50% wartości opracowania  dokumentacji. Zgodnie z treścią art. 

220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego może byd udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego 

pomoc finansowa w formie dotacji celowej. Stosownie do treści art. 216 ust. 2 pkt. 5 

przywołanej wyżej ustawy pomoc finansowa dla innych jednostek samorządu terytorialnego 

określa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. 

Wobec powyższego stosowne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały. 

 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym ( 20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVIII/212 /2016 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Mławskiego  

w 2016 roku. 
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Ad pkt 11. 

KRZYSZTOF JAROS  Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji 

Przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miasta Mława Nr IX/95/2015  

z dn. 18.08.2015r. dotyczącą zawarcia aneksu nr 1 do Porozumienia z dnia 29.12.2008 r.  

w sprawie wspólnej realizacji zadania pod nazwą: „Budowa zachodniej obwodnicy Mławy  

w latach 2008-2014”. Poinformował, że w związku z poczynionymi ustalenia przez 

Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich reprezentującym Samorząd Województwa 

Mazowieckiego, a Miastem Mława zachodzi koniecznośd zmiany zapisów Aneksu Nr 1 do 

Porozumienia z dnia 29.12.2008 r. w sprawie wspólnej realizacji zadania pod nazwą „Budowa 

zachodniej obwodnicy Mławy w latach 2008 – 2014”. W brzmieniu aneksu nr 1 dokonuje się 

zmiany zapisów dot. wywiązania się przez Miasto Mława ze zobowiązao dot. zalecenia, 

sfinansowania i przekazania w formie pomocy rzeczowej Województwu koncepcji budowy 

zachodniej obwodnicy Mławy. W § 2 pkt. 4 zmienia się datę z dnia 31.12.2015 r. na dzieo 

30.06.2016 r. 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały. 

 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVIII/213/2016 

 

zmieniającą uchwałę Rady Miasta Mława Nr IX/95/2015 z dn. 18.08.2015r. dotyczącą 

zawarcia aneksu nr 1 do Porozumienia z dnia 29.12.2008 r.  

w sprawie wspólnej realizacji zadania pod nazwą: „Budowa zachodniej obwodnicy 

Mławy w latach 2008-2014”. 

 

 

Ad pkt 12. 

URSZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej  

i Ochrony Środowiska 

Przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2012 – 2016. Poinformowała, że  
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w budżecie Miasta Mława zostały zwiększone środki finansowe na wykonanie remontu 

chodników i dróg na osiedlu budynków komunalnych i wspólnot mieszkaniowych 

Napoleooska – Graniczna w Mławie w wysokości 125 819,92 zł. Zmianę uwzględniono w poz. 

9 załącznika do uchwały. Wskazany teren zdegradowany co jest uciążliwe dla najemców 

lokali komunalnych oraz mieszkaoców wspólnot mieszkaniowych i należy przywrócid jego 

funkcjonalnośd, bezpieczeostwo i poprawid estetkę osiedla. Zwiększono również środki na 

remont budynku przy ul. Plac 1 Maja 6 o kwotę 20 000 zł – poz. 10 załącznika do uchwały. 

Łączna wartośd remontów na rok 2016 z kwoty 421 000 zł zwiększy się o kwotę 145 819,92 zł 

do wysokości 566 819,92 zł.  

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie tej uchwały. 

 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVIII/214/2016 

 

zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem gminy na lata 2012 – 2016. 

 

 

Ad pkt 13. 

URSZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej  

i Ochrony Środowiska 

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie pozbawienie kategorii drogi gminnej określonej 

nazwą ul. Brukowa, położonej na terenie Miasta Mława. Poinformowała, że w wyniku 

przeprowadzonych rozmów i ustaleo Zarządu Powiatu Mławskiego z Burmistrzem Miasta 

Mława, podjęto decyzję o przeprowadzeniu procedury mającej na celu pozbawienie 

kategorii drogi gminnej ul. Brukową nr 230316W (w całości) zgodnie z przebiegiem od 

skrzyżowania z ul. Graniczną do drogi wojewódzkiej 544 o nazwie ul. Piłsudskiego na 

obszarze Miasta Mława, przebiegającej na terenie  Powiatu Mławskiego. Jednocześnie 

nastąpi zaliczenie ul. Brukowej do dróg powiatowych przez Powiat Mławski. Pozbawienie 

kategorii drogi gminnej spowodowane jest przedsięwzięciem „Poprawa spójności 

komunikacyjnej poprzez rozbudowę skrzyżowania ulic Kościuszki, Lelewela i Sienkiewicza na 
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skrzyżowanie typu rondo wraz z rozbudową i przebudową ulic: Lelewela w ciągu drogi 

powiatowej nr 4640W,  Kościuszki w ciągu drogi powiatowej nr 2370W, Granicznej i ul. 

Brukowej w ciągu drogi powiatowej nr 2369W na terenie Miasta Mława”. Budowa 

ronda  wraz z przebudową ulic przewidywana jest przez Powiat Mławski do realizacji  

w 2017r. w partnerstwie z Miastem Mława. Koszt przedsięwzięcia: około 5 500 000,00 zł. Na 

to zadanie planowane jest pozyskanie środków w ramach „Programu Rozwoju Gminnej  

i Powiatowej Infrastruktury Drogowej”. Zgodnie bowiem z art. 6a ust. 1 ustawy z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach publicznych,  do dróg powiatowych zalicza się drogi (…) stanowiące 

połączenie miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między 

sobą.  W obecnym stanie droga spełnia kryteria drogi powiatowej określone  w art. 6 a ust. 1 

ww. ustawy, tzn. łączy miasta będące siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedziby gmin 

między sobą. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 

publicznych, po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Mławskiego, Rada Miasta Mława 

pozbawia z dniem 1 stycznia 2017 r. dotychczasowej kategorii drogi gminnej ul. Brukową nr 

230316W (w całości) zgodnie z przebiegiem od skrzyżowania  z ul. Graniczną do drogi 

wojewódzkiej 544 o nazwie ul. Piłsudskiego na obszarze Miasta Mława. Proces zmiany 

kategorii drogi opiera się o art. 10. ust.1, 2 i 3 ustawy z dnia o drogach publicznych zgodnie  

z którym organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ 

właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Pozbawienia drogi jej kategorii 

dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie 

drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest 

możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. 

Pozbawienie i zaliczenie nie może byd dokonane później niż do kooca trzeciego kwartału 

danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie tej uchwały. 

 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Bezpieczeostwa Publicznego  

i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną 

opinię. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVIII/215/2016 

 

w sprawie pozbawienie kategorii drogi gminnej określonej nazwą ul. Brukowa, położonej na 

terenie Miasta Mława. 
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Ad pkt 14. 

URSZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej  

i Ochrony Środowiska 

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaliczenia do kategorii drogi gminnej położonej 

na terenie Miasta Mława, która dotychczas miała kategorię drogi powiatowej oraz ustalenie 

jej przebiegu. Poinformowała, że w wyniku przeprowadzonych rozmów i ustaleo  

z Burmistrzem Miasta Mława, Zarząd Powiatu Mławskiego podjął decyzję o przeprowadzeniu 

procedury mającej na celu pozbawienie kategorii drogi powiatowej części ul. Granicznej, 

drogi 2369W na odcinku od skrzyżowania z ulicą Brukową do skrzyżowania z ulicą Kościelną, 

przebiegającej na terenie  Powiatu Mławskiego na obszarze Miasta Mława. Ul. Graniczna  

(w części) uzyska status drogi gminnej. Zaliczenie ul. Granicznej do kategorii drogi gminnej 

spowodowane jest przedsięwzięciem „Poprawa spójności komunikacyjnej poprzez 

rozbudowę skrzyżowania ulic Kościuszki, Lelewela  i Sienkiewicza na skrzyżowanie typu 

rondo wraz z rozbudową i przebudową ulic: Lelewela w ciągu drogi powiatowej nr 

4640W,  Kościuszki w ciągu drogi powiatowej nr 2370W, Granicznej i ul. Brukowej w ciągu 

drogi powiatowej nr 2369 W na terenie Miasta Mława”. Budowa ronda  wraz z przebudową 

ulic przewidywana jest przez Powiat Mławski do realizacji w 2017 r. w partnerstwie  

z Miastem Mława. Koszt przedsięwzięcia: około 5 500 000,00 zł. Na to zadanie planowane 

jest pozyskanie środków w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury 

Drogowej”. Zgodnie bowiem z art. 6 a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 

publicznych, do dróg powiatowych zalicza się drogi (…) stanowiące połączenie miast 

będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą.  W obecnym 

stanie droga nie spełnia kryteriów drogi powiatowej określonych  w art. 6a ust. 1 ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, tzn. nie łączy miast będących siedzibami 

powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. Podjęcie uchwały ma na celu 

formalne uporządkowanie istniejącego stanu. Ponadto przyczyni się do poprawy jakości 

zarządzania ww. drogą, a także usprawni procedurę dotyczącą potencjalnych remontów, czy 

inwestycji. Droga posiada infrastrukturę podziemną oraz chodniki i jezdnię o nawierzchni 

bitumicznej wraz z oznakowanie pionowe. Zgodnie z art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia  

21 marca 1985 r. o drogach publicznych, zaliczenie do kategorii dróg gminnych oraz ustalenie 

przebiegu istniejących dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po 

zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Droga będąca przedmiotem uchwały, 

położona jest na terenie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie tej uchwały. 

 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Bezpieczeostwa Publicznego  

i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną 

opinię. 
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Głosów w dyskusji nie było. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVIII/216/2016 

 

w sprawie zaliczenia do kategorii drogi gminnej położonej na terenie Miasta Mława, która 

dotychczas miała kategorię drogi powiatowej oraz ustalenie jej przebiegu. 

 

 

Ad pkt 15. 

URSZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej  

i Ochrony Środowiska 

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału 

zakładowego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Mławie Sp. z o. o. Poinformowała, że 

Miasto Mława jako wspólnik w ramach swoich kompetencji i możliwości może podwyższyd 

kapitał zakładowy spółki w której posiada 100% udziałów. Na wniosek Przedsiębiorstwa 

Energetyki Cieplnej w Mławie Sp. z o. o. z siedzibą przy ul. Powstaoców Styczniowych 3, 

wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego o kwotę 276 250,00 zł poprzez: 

-  wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci pomieszczenia węzła grupowego               

w budynku przy ul. Sportowej 25 o wartości 43 800,00 zł, 

-  wniesienie wkładu pieniężnego w kwocie 232 492,00 zł. Wniesienie wkładu pieniężnego do 

Spółki PEC w Mławie wiąże się z potrzebą ponoszenia zwiększonych nakładów na utrzymanie 

sieci  i węzłów w dobrym stanie eksploatacyjnym,  przejętych od Spółdzielni Mieszkaniowej 

Lokatorsko – Własnościowej „ZAWKRZE” (osiedlowa sied ciepłownicza i 18 węzłów 

ciepłowniczych na osiedlu Sienkiewicza). Jednocześnie, dla utrzymania stabilnego poziomu 

sprzedaży ciepła, zachodzi koniecznośd rozwoju liczby odbiorców ciepła poprzez budowę 

nowych odcinków sieci ciepłowniczej. Aktualnie występuje zapotrzebowanie na przyłączenie 

do osiedlowej sieci ciepłowniczej nowo wznoszonych budynków mieszkalnych 

wielorodzinnych przy ul. Smolarnia oraz remontowanych budynków komunalnych. 

Przedmiotowy węzeł grupowy znajduje się w pomieszczeniach piwnicznych nowo 

powstałego budynku przy ul. Sportowej 25 (dawniej OKM 15). Z węzła jest ogrzewanych  

7 budynków mieszkalnych wielorodzinnych oraz Zespół Placówek Oświatowych Nr 3  

i Paostwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia. Przekazanie tego pomieszczenia na własnośd PEC 

poprawi organizację pracy oraz umocni finansowo spółkę – szczególnie w prawie do 

zajmowanego pomieszczenia. W wyniku podwyższenia kapitału zakładowego spółki nastąpi 

utworzenie nowych 5 525  udziałów o wartości nominalnej po 50 zł każdy i wartości łącznej 

276 250,00 zł. Wartośd udziałów spółki z kwoty 2 906 150,00 zł wzrośnie o kwotę 276 250,00 

zł do kwoty 3 182 400,00 zł. Łączna ilośd udziałów wyniesie 63 648 szt. Wobec powyższego 

podjęcie niniejszej uchwały należy uznad za zasadne. 
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W imieniu Pana Burmistrza poprosiła o podjęcie tej uchwały. 

 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

i uzyskał pozytywną opinię. 

Radny JERZY RAKOWSKI 

 Przytoczył treśd uzasadnienia do uchwały „Wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki 

PEC w Mławie wiąże się z potrzebą ponoszenia zwiększonych nakładów na utrzymanie sieci   

i węzłów w dobrym stanie eksploatacyjnym,  przejętych od Spółdzielni Mieszkaniowej 

Lokatorsko – Własnościowej „ZAWKRZE””. Poinformował, że do dnia dzisiejszego 

dysponował informacją, że stan tychże węzłów jest po prostu zły? W związku z tym zapytał 

jak jest naprawdę?  

URZULA APTOWICZ Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony 

Środowiska 

Poinformowała, że Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Mławie przejęło sieci od 

Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko – Własnościowej „ZAWKRZE w podanym stanie i teraz 

PEC będzie ponosid koszty eksploatacyjne z tym związane. Do tej pory tych kosztów nie 

ponosił. 

Radny JERZY RAKOWSKI 

Wyraził zdanie, że na postawione pytanie nie uzyskał odpowiedzi. Przypomniał, że 

według podawanych wcześniej informacji stan węzłów był, a w uzasadnieniu do uchwały jest 

napisane, że stan ten jest dobry. Jak jest naprawdę? 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Powiedział, że aport ten związany jest z porządkowaniem spraw własności – przyjęcie 

sieci na stan, a także z doprowadzeniem tych sieci do stanu używalności. Dodał, że na Sesji 

Rady Miasta obecny jest Prezes Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej, Pan Jan Przybyłek i na 

pewno szczegółowo udzieli wszelkich niezbędnych informacji.  

JAN PRZYBYŁEK Prezes Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o. o. w Mławie 

Podał do wiadomości, że przejęte węzły są w stanie używalności, jednak aby spełniały 

wszelkie wymogi, trzeba je modernizowad w zakresie automatyki. Na chwilę obecną można 

je jeszcze użytkowad, jednak nie są one zgodne z wymogami prawa energetycznego. Patrząc 

ze strony prawa energetycznego ich stan jest zły, jednak ze strony czysto eksploatacyjnej – 

stan ten jest dopuszczalny. Będzie się starad doprowadzid stan tych węzłów do stanu 

zgodnego z wymogami prawa energetycznego. 
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Radny JERZY RAKOWSKI 

Odniósł się do wypowiedzi Pana Prezesa i zapytał czy oszacował on koszty związane  

z doprowadzaniem stanu węzłów do stanu zgodnego z wymogami prawa energetycznego? 

JAN PRZYBYŁEK Prezes Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o. o. w Mławie 

Poinformował, że jak na razie realizujemy tylko sprawy pilne związane ze stopniem 

zużycia automatyki. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (20 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVIII/217 /2016 

 

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa 

Energetyki Cieplnej w Mławie Sp. z o. o. 

 

LESZEK OŚLIŹLOK Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę, 

obrady zostały wznowione o godz. 16:50. 

 

Ad pkt 16. 

MAREK DUSIOSKI Prezes Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania Ścieków „Wod – 

Kan” Sp. z o. o. 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie  

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, obowiązujących na terenie Miasta Mława. 

Wyjaśnił, że taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków obowiązujące obecnie na terenie miasta Mława tracą moc z dniem 30 czerwca 2016 

roku. Nowa taryfa obowiązywad będzie w okresie jednego roku od dnia 1 lipca 2016 r. do 

dnia 30 czerwca 2017 r. Czynnikami mającymi wpływ na zmianę cen za wodę i ścieki, to 

wzrost najniższego wynagrodzenia, opłat za energię czynną, opłat przesyłowych energii 

elektrycznej, opłat  za korzystanie ze środowiska, cen na materiały według wskaźnika 

zakładanej inflacji. Ponadto po oddaniu do eksploatacji nowych sieci wodociągowych  

i kolektorów sanitarnych nastąpi wzrost wartości podatku od budowli. Liczmy, że w czasie 

obowiązywania nowej taryfy będziemy mied do czynienia ze zwiększoną sprzedażą wody niż 

w latach ubiegłych. Na podstawie powyższych danych dokonano analizy przewidywanych 

kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków z której wynika, że musi nastąpid 

wzrost  cen: za wodę o 2,96%; za ścieki o ok. 38%. Opłaty abonamentowe pozostają na tym 

samym poziomie. Dodał, że niebawem nastąpi zmiana podmiotu prowadzącego 

oczyszczalnię ścieków w Mławie na Operatora w ramach Partnerstwa Publiczno-Prywatnego, 
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który zainwestuje środki finansowe na wybudowanie nowej oczyszczalni ścieków spełniającej  

wymogi prawne co do tego typu obiektów i będzie on oczyszczał ścieki dopływające do 

oczyszczalni kolektorami sanitarnymi.  

Przychody uzyskane z tytułu świadczonych usług pokryją koszty, które powstaną  

w okresie obowiązywania nowych taryf, jak również utrzymana zostanie płynnośd finansowa 

Spółki. Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczalnia Ścieków „ Wod-Kan ” sp. z o. o.  

w Mławie, we wskazanym okresie, będzie świadczył odbiorcom usługi w zakresie ujmowania, 

uzdatniania i dostarczania wody za pomocą urządzeo wodociągowych oraz odprowadzania 

ścieków za pomocą urządzeo kanalizacyjnych, będących w posiadaniu Spółki, w ramach 

uzyskanego od Burmistrza Miasta Mława zezwolenia. Zakład zapewni ciągłośd dostawy wody 

o odpowiedniej jakości oraz odbiór ścieków mając na uwadze  ochronę interesów odbiorców 

usług oraz wymagao ochrony środowiska, a także optymalizację kosztów. W związku  

z powyższym wprowadzenie nowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie miasta Mława jest zasadne. 

 

W imieniu Pana Burmistrza poprosił o podjęcie tej uchwały. 

 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji 

ds. Rodziny i Spraw Społecznych, Komisji Bezpieczeostwa Publicznego i Ochrony 

Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Radny JERZY RAKOWSKI 

Wyraził zdanie, że jest to historyczna chwila, gdy uchwalamy taryfę w tzw. innym 

układzie kosztowym. Wzrost cen wody o prawie  3 % w świetle wyjaśnieo przedstawionych 

przez Pana Prezesa wydaje się uzasadniony. Według niego wzrost cen za odprowadzanie 

ścieków nie powinna wynosid ok. 0,12 zł w stosunku do podwyżki ceny za wodę. Ścieki będą 

droższe o 1,58 zł – jest to bardzo dużo. Wyraził swoje zdanie, że podwyżka cen związana jest 

z budową oczyszczalni ścieków w firmie Partnerstwa Publiczno – Prywatnego. Zapytał czy 

umowa jest już podpisana, jeśli nie to kiedy to nastąpi? Wyraził opinię, że koszty związane  

z budową oczyszczalni ścieków zostały przerzucone na mieszkaoców Miasta Mława - będą 

oni płacid więcej ponad 2 mln zł rocznie. Dodał, że mało kto z nas miał świadomośd, że tak 

bardzo wzrośnie cena na odprowadzanie ścieków – ponosimy konsekwencje wcześniej 

podjętych decyzji.  

Radny MARIAN WILAMOWSKI 

Wyraził zdanie, że jego przedmówca skupił się na podwyżce cen na odprowadzanie 

ścieków. Dodał, że bardzo wiele gospodarstw, które nie są podłączone do kanalizacji i płacą 

21 zł za 1 m 3 odprowadzonych ścieków. Dodał, że 6,11 zł to nie jest aż tak duża kwota za 

odprowadzenie 1 m3 ścieków. Zaznaczył, że w mieście Mława jest jeszcze bardzo dużo 
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gospodarstw, które nie są podłączone do kanalizacji i o tych mieszkaocach należy również 

pamiętad. 

Radny MICHAŁ POL 

Poinformował, że z prognoz przeprowadzonych przez wybitnych analityków wynika, że 

jak na razie nie mamy do czynienia z inflacją, tylko z deflacją. Następnie zapytał czy wobec 

tego główną przyczyną podniesienia opłat za odprowadzanie ścieków jest jej przejęcie 

oczyszczalni przez prywatnego operatora w ramach Partnerstwa Publiczno - Prywatnego? 

Radny HENRYK KACPRZAK 

Poinformował, że w ościennych gminach mieliśmy sytuację z reglamentacją wody. Czy 

mieszkaocom Mławy też grozi reglamentacja wody? 

MAREK DUSIOSKI Prezes Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania Ścieków „Wod – 

Kan” Sp. z o. o. 

Poinformował, że spółka posiada pozwolenie wodno – prawne, które reguluje w jaki 

sposób pobierad wodę. W ubiegłym roku mieliśmy do czynienia z suszą, jednak w Mieście 

Mława nie mieliśmy problemów z dostawami wody. Czy w tym roku będziemy mied do 

czynienia z taką sytuacją – nie będziemy zmagad się z tego typu problemami. Musimy na 

bieżąco dbad o odwierty oraz o studnie głębinowe. Dodał, że udało nam się wyremontowad  

4 studnie głębinowe. Dokładamy wszelkich starao, aby reglamentacja wody nie była 

potrzebna.  

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Oznajmił, teraz jest najwyższy czas, aby wybudowad nową oczyszczalnię ścieków. Jest 

ona w bardzo złym stanie. Dodał, że z takim przeświadczeniem należy podchodzid do dyskusji 

na temat podwyższenia stawek z wodę i odprowadzanie ścieków. Od kilku lat prowadzone są 

rozmowy na ten temat. Poinformował, że nie otrzymał innej propozycji rozwiązania tego 

problemu. W 2013 roku w październiku Rada Miasta podjęła stanowisko, przez co wyraziła 

zgodę na rozpoczęcie wyłaniania partnera, który wybuduje oczyszczalnię ścieków w formule 

partnerstwa publiczno - prywatnego. Burmistrz Miasta konsekwentnie dokłada wszelkich 

starao, aby tak się stało. Wyjaśnił, że spółka WOD – KAN nie zostaje sprzedana i Miasto 

Mława zawsze będzie jej właścicielem w 100 %. Zwrócił się z pytanie do prezesa spółki WOD 

– KAN o stan techniczny oczyszczalni oraz jak długo może byd ona eksploatowana? 

MAREK DUSIOSKI Prezes Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania Ścieków „Wod – 

Kan” Sp. z o. o. 

Poinformował, że każdy z radnych miał możliwośd wejścia na teren oczyszczalni  

i zapoznania się z jej stanem technicznym. Przyznał, że jest on bardzo zły i nie możemy  

w przyszłości wykluczyd katastrofy ekologicznej. Konstrukcje betonowe są w bardzo złym 

stanie, a urządzenia wyeksploatowane i trzeba je wyremontowad. Pracownicy dokładają 

wszelkich starao, aby oczyszczalnia funkcjonowała jak najlepiej, jednak nie wiadomo jak 

długo będzie ona w stanie pozwalającym na jej dalsze użytkowanie.  
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SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Zasygnalizował, że ocena Pana Prezesa jest bardzo wiarygodna i na niej polega, gdyż jest 

on specjalistą w tym zakresie. Wie jakie wrażenie wywoła na radnych Miasta Mława wizyta  

w oczyszczalni. Jedni stwierdzili, że konieczne jest wybudowanie oczyszczalni jak najszybciej, 

Niektórzy byli zdania, że trzeba wybudowad nową oczyszczalnię, jednak tak duża podwyżka 

cen za odprowadzanie ścieków powoduje, że nie zagłosują „za” przyjęciem tego projektu 

uchwały. Potrzeba drastycznych decyzji, aby wyremontowad tą oczyszczalnię. Jest ona  

w bardzo złym stanie. Poinformował, że jak na razie umowa nie została podpisana. Jesteśmy 

na etapie wyłaniania partnera. Umowa nie została jeszcze podpisana, gdyż firma, która 

złożyła najdroższą ofertę, odwołuje się do Krajowej Izby Odwoławczej i Sądu Okręgowego  

w Płocku. Podejmuje wszelkie działania, aby podpisanie tej umowy opóźnid. Musimy 

zmierzyd się z tym problemem. Radni powinni w sposób odpowiedzialny podjąd decyzję  

i zagłosowad „za” podjęciem tej uchwały. Umowa z potencjalnym partnerem jest 

dokumentem jawnym od samego początku podjęcia działao w tej sprawie. Każda osoba  

z treścią ewentualnej umowy mogła się zapoznad i od początku określone było, ze partner 

przez 3 lata wybuduje nowy obiekt, a przez 30 lat będzie go eksploatował. Drugi wariant, 

który był również brany pod uwagę to wybudowanie oczyszczalni z własnych środków. Koszt 

to około 50 mln zł. Otrzymalibyśmy dofinansowanie w wysokości 50 %, jednak 25 mln zł 

musielibyśmy wyłożyd z budżetu Miasta. Dodał, że przypomina o konieczności 

zabezpieczenia w budżecie Miasta kwoty 13 mln zł na budowę kolektorów sanitarnych na 

terenie Miasta Mława. Wyraził zdanie, że wątpi w to, że na tym etapie miasto nas na to stad. 

Dodał, że jeśli zdecydowalibyśmy się na wybudowanie oczyszczalni za własne środki również 

wiązałby się to z podwyżkami za ceny wody i odprowadzanie ścieków. Poza tym nie 

mielibyśmy możliwości, aby inwestowad w coś innego. Cena wzrośnie tylko 1,51 zł  

i będziemy mied nowy obiekt z możliwością równoległego inwestowana w budowę 

kolektorów sanitarnych. Założenia Polskiego Rządu są takie, że inflacja będzie utrzymywała 

się na poziomie 1,2%. Na koniec dodał, że jeśli będziemy mied do czynienia z deflacją to  

w kolejnych latach nie będziemy międ do czynienia ze wzrostem cen, lecz z obniżką. 

Zaapelował o rzeczową dyskusję na ten temat i o to, aby w dniu dzisiejszym nie okazało się, 

że w Radzie Miasta Mława są  Ci bardzo odpowiedzialni i mniej odważni. 

Radny JERZY RAKOWSKI 

Wyraził opinię, że Burmistrz na dzisiejszej Sesji Rady Miasta podzielił Radę przewidując 

głosowanie na odpowiedzialnych i nie odważnych. Zauważył, że gdybyśmy teraz spotkali się  

z nową Radą Miasta i urzędował by inny, nowy Burmistrz to miałby więcej argumentów, aby 

glosowad „za” tym projektem uchwały. Zaznaczył jednak, że wiedzę na temat oczyszczalni 

ścieków Burmistrz Miasta posiadał już wcześniej i wiadomo było, że będzie coraz gorzej. 

Dodał, że wcześniej została sporządzona dokumentacja techniczna dot. oczyszczalni ścieków 

za kwotę około 100 – 150 tys. zł. Poinformował, że argumenty Burmistrza Miasta przekonują 

mieszkaoców. Zaakcentował, że nie możemy przewidzied jak ta inwestycja się sprawdzi  

w mieście Mława. Podmiot, który wybuduje oczyszczalnię będzie musiał uniknąd wielu 
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zagrożeo oraz zawirowao. Powiedział, że przewiduje wiele zagrożeo, które mogą pojawid się 

w związku z ta inwestycją, jednak będzie życzył i sobie i mieszkaocom, aby się tak nie stało. 

Uznał, że zasadne byłoby budowanie oczyszczalni z własnych środków.  

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Przypomniał, że w 2007 roku mieliśmy problem z odorami z oczyszczalni – powodował go 

osad. Żadne działania nie były podejmowane, aby uniknąd takich sytuacji. Poinformował, że 

swoim zachowaniem spowodował, że ten problem został rozwiązany. W tym czasie 

prowadzone były rozmowy na temat budowy oczyszczalni ścieków. W tamtych latach były 

zupełnie inne kryteria uzyskiwania dofinansowania na tego typu inwestycje. Zdecydowaliśmy 

się na sporządzenie dokumentacji techniczne po czym okazało się, że koszt wybudowania 

oczyszczalni to około 50 mln zł. Wtedy liczyłyśmy na dofinansowanie w wysokości 85 %. 

Dodał, że nieracjonalne byłoby budowanie tej oczyszczalni za własne środki, gdzie 

dofinansowanie wynosiłoby 50 % . Każda gmina jest inna i trzeba podejśd do sprawy bardzo 

indywidualnie. Każde Miasto powinno indywidualnie określad hierarchę potrzeb. Wyraził 

zdanie, że nie znalazł żadnego argumentu, aby zmienid swoje postępowanie. Powtórzył, że 

nie podziela pomysłu budowania oczyszczalni z własnych funduszy przy dofinansowania w 

wysokości 50 %. Jeśli zdecydowalibyśmy się to zrobid, to na pewno kosztem innych rzeczy. 

Mieszkaocy nie wiedzą w jakim stanie w rzeczywistości jest ta oczyszczalnia. Dodał, że 

wielokrotnie omawiał temat  budowy oczyszczalni w ramach partnerstwa publiczno – 

prywatnego z Prezesem Spółki WOD – KAN, jak również z Zarządem. Na koniec stwierdził, że 

ma nadzieję iż skorzystamy na tym wszyscy, a Miasto Mława będzie jednym z pierwszych 

miast, gdzie taka inicjatywa się powiodła. 

Radny JAROSŁAW ZADROŻNY 

Zaznaczył, że wiele osób nie zastanawia się co się dzieje ze ściekami, które trafiają do 

kanalizacji. Takie podejście ma większośd mieszkaoców w Mławie.. Zapytał Oczyszczalnia 

wymaga gruntownego remontu. Zwrócił się z zapytaniem do Pana Prezesa, co by się stało  

w sytuacji, kiedy ścieki trafiły by do uszkodzonej bądź nie działającej oczyszczalni? 

MAREK DUSIOSKI Prezes Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania Ścieków „Wod – 

Kan” Sp. z o. o 

Poinformował, że spółka WOD – KAN posiada pozwolenie wodno – prawne. W tym 

pozwoleniu są wskazane wszelkie parametry jakie musi mied ściek, aby wypłynąd  

z oczyszczalni. Stwierdził, że nasza oczyszczalnia nie jest przystosowana do oczyszczania 

ścieków przemysłowych. Są coraz większe problemy z uzyskaniem efektu koocowego. Jeżeli 

zaistniałaby sytuacja, że ścieki nie nadawałby się do użytku – zostanie nam zabrane 

pozwolenie wodno – prawne.  

Radny JERZY RAKOWSKI 

Wyraził zdanie, że dyskusja na temat formy już się odbyła. Odniósł się do wypowiedzi 

Burmistrza Miasta, w której stwierdził, że wybudowanie oczyszczalni z własnych środków 



31 

przy dofinansowaniu w wysokości 50 % byłoby nieracjonalne. Przyznał, że on sam nigdy nie 

zdecydował by się na budowę oczyszczalni ścieków w formie partnerstwa publiczno – 

prywatnego. Szukał by innego rozwiązania i starał się wybudowad oczyszczalnię z własnymi 

siłami – wraz ze wszystkimi konsekwencjami, które się z tym wiążą.  

Radny JACEK SYCH 

Zapytał jaki będzie dalszy byt urządzeo, które teraz są w oczyszczalni? Jeśli zostanie 

rozstrzygnięty przetarg, co stanie się ze starymi maszynami? 

MAREK DUSIOSKI Prezes Zakładu Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania Ścieków „Wod – 

Kan” Sp. z o. o 

 Poinformował, że po zakooczeniu budowy nowej oczyszczalni – firma, która wygra 

przetarg ma obowiązek unicestwid starą oczyszczalnię. Nowa oczyszczalnia będzie budowana 

na gruntach położonych obok starej oczyszczalni. Kiedy nowa oczyszczalnia zacznie 

funkcjonowad, stara oczyszczalnia przestanie istnied. Firma, która wygra przetarg ma 

obowiązek zniszczyd stary obiekt, posiad trawę, wybudowad drogi dojazdowe itp.   

Radny MARIAN WILAMOWSKI 

 Przypomniał sytuację, gdy 2 lata temu miała miejsce wizyta w Konstancin – Jeziornie 

– mieście gdzie pobudowana jest oczyszczalnia w formule partnerstwa publiczno – 

prywatnego. Obiekt, który został tam wybudowany bardzo dobrze tam funkcjonuje. 

Pracownicy poprzedniej spółki miejskiej otrzymali możliwośd pracy na nowym obiekcie. 

Wyraził zdanie, że ma nadzieję, że w naszym mieście też wszystko dobrze się ułoży  

i mieszkaocy będą zadowoleni. 

LESZEK OŚLIŹLOK Przewodniczący Rady Miasta 

Odniósł się do wypowiedzi Pana Radnego Jerzego Rakowskiego, w której wyraził zdanie, 

że problemem oczyszczalni trzeba było zająd się wcześniej i gdyby urzędował nowy burmistrz 

to miałby więcej argumentów, aby głosowad „za” tym projektem uchwały. Przewodniczący 

Rady Miasta poinformował, iż w 2003 roku otrzymał informację, że z oczyszczalnią nie będzie 

problemu przez kolejne 15 – 20 lat. Dodał, gdyby 10 lat temu inny burmistrz wyszedł  

z propozycją budowania oczyszczalni, byłoby to niezasadne. 

Radny ARKADIUSZ DŁUBISZ 

Poinformował, że odbyliśmy dużo rozmów z Panem Prezesem, jak również z Zarządem 

spółki WOD – KAN. Ich zdanie jest takie, że nie można już dłużej czekad z decyzją o budowie 

oczyszczalni ścieków. Dodał, że stan oczyszczalni jest beznadziejny i nie można dłużej 

zwlekad. Ma nadzieję, że z rozwiązania zaproponowane w Mławie okażą się wzorem dla 

innych. 
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SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Odniósł się do wypowiedzi Pana Radnego Jerzego Rakowskiego, w której stwierdził, że 

zasadne byłoby budowanie oczyszczalni za własnych środków. Burmistrz Miasta 

poinformował, że w przypadku budowy oczyszczalni własnymi silami musielibyśmy liczyd się 

z tym, że amortyzacja byłaby bardzo wysoka. Budowane za własne środki jest o wiele 

droższe, a poza tym blokujemy możliwośd inwestowania. Poinformował, że jeżeli 

budowalibyśmy za własne środki, miałoby to również odzwierciedlenie w kwocie za 

odprowadzanie ścieków – jest to poparte analizami. Dodał, że rozumie obawy Radnych jakie 

się w związku z tym pojawiają ze strony mieszkaoców. Poinformował, że proponowane przez 

niego rozwiązanie jest bardzo łagodne i pozwala na równoległe inwestowanie. Wierzy, że te 

przedsięwzięcie się powiedzie i będziemy wzorem dla innych. Przyznał, że według niego jest 

to bardzo dobra formuła.  

Radny JERZY RAKOWSKI 

Powiedział, że spodziewał się tego, że Burmistrz Miasta oceni jego wypowiedź  

w negatywny sposób. Dodał, że ludzie którzy go znają, wiedzą, że chce dla mieszkaoców jak 

najlepiej. Na koniec przypomniał, że w 99 % głosował zawsze za pomysłami Pana Burmistrza, 

a nawet za zatwierdzeniem sprawozdania finansowego Miasta Mława za 2015 r. wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Mława za 2015 r. oraz za udzieleniem 

Burmistrzowi Miasta Mława absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta Mława za 

2015 r. 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Poinformował, że wyraził tylko swoją opinię i ma do tego prawo. 

Radny MICHAŁ NOWAKOWSKI 

Odniósł się do całej dyskusji nad tym projektem uchwały i poinformował, że będzie 

głosował z korzyścią dla mieszkaoców Miasta Mława. Poinformował, że każdy ma na uwadze 

dobro mieszkaoców. Powiedział, że on również będzie głosował na korzyśd mieszkaoców. 

Odniósł się do inwestycji budowy kanalizacji na terenie aglomeracji Miasta Mława  

i poinformował, że kibicuje realizacji tej inwestycji oraz  ma nadzieję, że pozyskamy fundusze 

na kanalizowanie Mławy. Na koniec dodał, że dyskusje w tych obu tematach są zbieżne i gdy 

w kosztach partycypowad będzie całe miasto to obawy o wysokośd cen za odbiór ścieków są 

mniejsze.  

Radny HENRYK KACPRZAK 

Wyraził zdanie, że według niego już wszystko we tej dyskusji zostało już wszystko 

powiedziane.  

Radny JERZY RAKOWSKI 

Zaznaczył, że jeżeli na terenie Miasta Mława będzie więcej kolektorów sanitarnych to 

firma, która wygra przetarg będzie miała większy zysk. 
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SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Poinformował, że umowa przewiduje, że im więcej ścieków będzie dopływad do 

oczyszczalni, tym Miasto ma większą możliwośd do regulacji stawki. Byd może w przyszłości 

stawa będzie niższa. Chcemy, aby do oczyszczalni dopływało jak najwięcej ścieków. Liczymy 

na to, że również ościenne gminy będą zainteresowane podłączeniem do tej oczyszczalni. 

Jesteśmy zainteresowani tym, aby powstawało jak najwięcej kolektorów sanitarnych i jak 

najwięcej ścieków dopływało do oczyszczalni nie tylko z Miasta Mławy, ale również  

z ościennych gmin. Na koniec dodał, że jest dobrej myśli oraz, że wierzy w  powodzenie tej 

inwestycji. Powiedział, że mamy nadzieję, że umowa zostanie podpisana jak najszybciej, 

jednak musimy poczekad na rozstrzygnięcie sądów w tej sprawie. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (16 głosami za, 3 głosy przeciw, nikt nie wstrzymał się 

od głosu) podjęła 

 

UCHWAŁĘ  Nr XVIII/218/2016 

 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  

i zbiorowe odprowadzanie ścieków, obowiązujących na terenie Miasta Mława. 

 

 

Ad pkt 17. 

MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnej. 

Poinformował, że przedmiotem uchwały jest nieruchomośd składająca się z działek nr nr 

737/23, 737/25, położona w Mławie przy ul. Spokojnej. Położenie działek przedstawiono na 

wyrysie z mapy ewidencyjnej, załączonym do uzasadnienia. Wniosek o sprzedaż złożył 

właściciel przyległej nieruchomości składającej się z działek nr nr 737/16, 737/19. Ponieważ 

nieruchomośd nr 737/23, 737/25 nie może byd zagospodarowana jako odrębna, dlatego jej 

sprzedaż nastąpi w drodze bezprzetargowej na rzecz właściciela nieruchomości przyległej  

w celu poprawienia warunków jej zagospodarowania. Cena sprzedaży nieruchomości 

zostanie ustalona w wysokości nie niższej niż jej wartośd, określona przez rzeczoznawcę 

majątkowego. 
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Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVIII/219/2016 

 

w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnej. 

 

Ad pkt 18. 

MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnych. 

Poinformował , że przedmiotem uchwały są niezabudowane nieruchomości nr nr 469/1, 

469/2, 469/3, położone w Mławie przy ul. Złotej i ul. Srebrnej. Położenie działek 

przedstawiono na wyrysie z mapy ewidencyjnej w skali 1:500, załączonym do uzasadnienia.  

Wnioski o sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste złożyli właściciele i użytkownicy 

wieczyści przyległych nieruchomości nr nr 470, 468, 467. Działki nr nr 469/1, 469/2, 469/3 

powstały w wyniku podziału geodezyjnego nieruchomości nr 469, stanowiącej przejście 

piesze. Likwidacja przejścia pieszego została pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd Osiedla 

Nr 3 Andersa. Rada Miasta Mława uchwałą Nr X/113/2015 z dnia 29 września 2015 r. 

pozbawiła częśd drogi gminnej na działce nr 469 dotychczasowej kategorii drogi gminnej 

poprzez wyłączenie z użytkowania. Nieruchomości nr nr 469/1, 469/2, 469/3 nie mogą byd 

zagospodarowane jako odrębne. Dlatego: 

 sprzedaż nieruchomości nr 469/1 nastąpi w drodze bezprzetargowej na rzecz 

właściciela nieruchomości przyległej nr 470 w celu poprawienia warunków jej 

zagospodarowania, 

 oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości nr 469/3 nastąpi w drodze 

bezprzetargowej na rzecz użytkownika wieczystego nieruchomości przyległej nr 467 

w celu poprawienia warunków jej zagospodarowania, 

 sprzedaż nieruchomości nr 469/2 nastąpi w drodze przetargu ograniczonego w celu 

poprawienia nieruchomości przyległych. 
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Cena sprzedaży nieruchomości, opłaty za użytkowanie wieczyste oraz cena wywoławcza  

w przetargu ograniczonym zostaną ustalone na podstawie wartości nieruchomości, 

określonych przez rzeczoznawcę majątkowego. 

 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVIII/220/2016 

 

w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnych. 

 

Ad pkt 19. 

MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości. Poinformował, że 

przedmiotem uchwały jest nieruchomośd oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr 

1736/4, położona w Mławie przy ul. Dźwigowej, pozostająca w samoistnym posiadaniu 

Miasta Mława. Jej położenie zostało przedstawione na wyrysie z mapy ewidencyjnej w skali 

1:1000, załączonym do uzasadnienia. Na nieruchomości znajduje się odcinek nieczynnej 

bocznicy kolejowej oraz budynek d. lokomotywowni. Nieruchomośd nie nadaje się do 

samodzielnej zabudowy. Wniosek o nabycie złożył właściciel sąsiedniej nieruchomości nr 

1735/4. Ponieważ nieruchomośd nr 1736/4  nie może byd zagospodarowana jako odrębna, 

dlatego jej zbycie nastąpi w drodze bezprzetargowej w celu poprawienia warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej. Cena przeniesienia prawa samoistnego 

posiadania nieruchomości zostanie ustalona w wysokości nie niższej niż wartośd tego prawa, 

określona przez rzeczoznawcę majątkowego. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za, jednogłośnie) podjęła  
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UCHWAŁĘ  Nr XVIII/221/2016 

 

w sprawie zbycia nieruchomości. 

 

Ad pkt 20. 

MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od zwrotu bonifikaty. 

Poinformował, że Miasto Mława sprzedało w dniu 24.01.2013 r. na rzecz najemcy 

nieruchomośd stanowiącą lokal mieszkalny Nr 4 w budynku przy Al. Józefa Piłsudskiego 55 

w Mławie (akt notarialny rep. A Nr 538/2013). Przy sprzedaży nieruchomości została 

udzielona bonifikata w wysokości 80% wartości lokalu, tj. 86.544,00 zł, zgodnie z uchwałą 

Nr XVI/160/2012 Rady Miasta Mława z dnia 27 marca 2012r. w sprawie zasad sprzedaży 

bezprzetargowej lokali mieszkalnych stanowiących własnośd Miasta Mława. Zgodnie  

z umową w przypadku, gdy nabywca nieruchomości dokona jej zbycia przed upływem 5 lat, 

jest zobowiązany do zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji. W dniu 

14.01.2016 r. nabywca dokonał darowizny ww. nieruchomośd synowi i synowej – 

małżonkom (akt notarialny rep. A Nr 101/2016). W umowie darowizny obdarowani 

ustanowili na rzecz pierwotnego właściciela dożywotnią i nieodpłatną służebnośd osobistą 

mieszkania. Zgodnie z art. 68 ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 

nieruchomościami przepisu o obowiązku zwrotu bonifikaty nie stosuje się w przypadku 

zbycia na rzecz osoby bliskiej. Osobą bliską, zgodnie z definicją zawartą w art. 4 pkt 13 

ustawy o gospodarce nieruchomościami, jest m. in. syn jako zstępny, natomiast synowa nie 

jest w rozumieniu ww. przepisu osobą bliską. Zatem przeniesienie własności nieruchomości 

na syna nie zrodziło po stronie zbywającej obowiązku zwrotu bonifikaty, natomiast 

przeniesienie własności na synową taki obowiązek zrodziło. Dlatego Burmistrz Miasta Mława 

w dniu 1.03.2016 r. wszczął postępowanie w sprawie zwrotu bonifikaty. Po otrzymaniu 

zawiadomienia w tej sprawie nabywca nieruchomości złożył 22.03.2016 r. wniosek  

o odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty, uzasadniając go brakiem wiedzy nt obowiązku 

zwrotu bonifikaty w przypadku zbycia na rzecz synowej. Wynikające z zawartych umów 

 i opisane w korespondencji okoliczności uzasadniają udzielenie zgody na odstąpienie od 

żądania zwrotu bonifikaty zgodnie z art. 68 ust. 2c ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

Dodał, że kopie umów i korespondencji w ww. sprawie były dostępne w Biurze Rady Miasta. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVIII/222/2016 

 

w sprawie zgody na odstąpienie od zwrotu bonifikaty. 

 

Ad pkt 21. 

MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany udziałów w nieruchomości wspólnej. 

Poinformował, że przedmiotem uchwały jest nieruchomośd położona przy ul. Żwirki 15  

i ul. Żeromskiego 5/1, oznaczona w ewidencji gruntów m. Mławy jako działka nr 4111/6, 

zabudowana dwoma budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi i budynkiem gospodarczym. 

W budynku ul. Żwirki 15 zostały sprzedane cztery lokale użytkowe. Pozostałe lokale 

w budynkach nie zostały wyodrębnione i stanowią własnośd Miasta Mława. Z informacji 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o. o. w Mławie wynika, że rzeczywiste 

powierzchnie użytkowe lokali i budynków różnią się od powierzchni użytkowych określonych 

w umowach sprzedaży lokali. Zmiana udziałów w nieruchomości wspólnej nastąpi w celu 

doprowadzenia do zgodności stanu prawnego i stanu faktycznego nieruchomości. 

Szczegółowe położenie nieruchomości zostało przedstawione na wyrysie z mapy 

ewidencyjnej w skali 1:500, załączonym do uzasadnienia.  

 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

i uzyskał pozytywną opinię. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVIII/223/2016 

 

w sprawie zmiany udziałów w nieruchomości wspólnej. 

 

Ad pkt 22. 

MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy – hm. Wandy Szczęsnej - 

Lesiowskiej. Poinformował, że ulica jest położona między ul. Działdowską i ul. Gdyoską 



38 

na działkach Miasta Mława i Skarbu Paostwa (w tym na działkach oddanych w użytkowanie 

wieczyste Polskich Kolei Paostwowych SA). Położenie ulicy zostało przedstawione na wyrysie 

z mapy ewidencyjnej w skali 1:5000, stanowiącym załącznik do uchwały. Wniosek o nadanie 

nazwy ulicy złożył Harcerski Krąg Seniorów im. Hm. Wandy Szczęsnej - Lesiowskiej (kopia 

wniosku w załączeniu). PKP SA oraz Starosta Mławski reprezentujący Skarb Paostwa wyrazili 

zgodę na nadanie nazwy ulicy. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji 

Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVIII/224/2016 

 

w sprawie nadania nazwy ulicy – ul. Hm. Wandy Szczęsnej – Lesiowskiej. 

 

Ad pkt 23. 

MAREK POLAK Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania 

Przestrzennego 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy – ul. Krzywa. 

Poinformował, że ulica jest drogą wewnętrzną, położoną między ul. Długą i ul. Spichrzową 

na działce nr 10-693/6, która jest własnością Miasta Mława oraz na działce nr 10-693/5, 

której użytkownikami wieczystymi są Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa 

„Zawkrze” w Mławie i 12 osób fizycznych. Położenie ulicy zostało przedstawione na wyrysie 

z mapy ewidencyjnej w skali 1:1000, stanowiącym załącznik do uchwały. Wniosek o nadanie 

nazwy ulicy złożył Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej „Zawkrze”. 

Do wniosku zostało załączone oświadczenie użytkowników wieczystych działki nr 693/5  

o wyrażeniu zgody na podjęcie przez Radę Miasta Mława uchwały w sprawie nadania nazwy 

ulicy. Nadanie nazwy ulicy, która stanowi drogę wewnętrzną, wymaga uzyskania pisemnej 

zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana (art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 

21 marca 1985r. o drogach publicznych). Należy uznad, że w przedmiotowej sprawie ten 

obowiązek został wykonany. Wnioskowana nazwa ulicy jest nazwą historyczną – ulica  

o takiej nazwie istniała w przeszłości na tym terenie. W wyniku nadania nazwy ulicy nie 

powstanie koniecznośd zmiany numerów porządkowych budynków. Na koniec poprosił  

o wprowadzenie Autopoprawki do projektu uchwały, a mianowicie: § 1 przed numerem 

działki 10 – 693/5 dodad wyrażenie „i części działki”. 
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Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji 

Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVIII/225/2016 z Autopoprawką 

 

w sprawie nadania nazwy ulicy – ul. Krzywa. 

 

Ad pkt 24. 

LECH PREJS Radny Miasta Mława 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy – Rodno Niepodległości. 

Rondo jest położone na skrzyżowaniu ul. Powstaoców Styczniowych i ul. Henryka 

Sienkiewicza. Wniosek w sprawie nadania nazwy Rondo Niepodległości złożyła grupa 

radnych Rady Miasta Mława. Dodał, że nazwa ronda będzie wyrazem czci dla powstaoców 

walczących i poległych w tej sprawie, również dla wszystkich obrooców niepodległości Polski. 

Nazwa ronda będzie nawiązywała do nazw rond istniejących w Mławie: Ronda Solidarności, 

Ronda Wolności.   

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji 

Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 

  

Radny JERZY RAKOWSKI 

Odniósł się do poprzednio podejmowanej uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy  

i zapytał czy w tym przypadku nie jest potrzebna zgody Starosty Mławskiego? 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Poinformował, że kontaktował się osobiście ze Panem Włodzimierzem Wojnarowskim - 

Starostą Mławskim w tej sprawie. Starosta po zapoznaniu się z tą propozycją zaakceptował ją 

z czego się bardzo cieszymy.  

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVIII/226/2016 

 

w sprawie nadania nazwy ulicy – Rondo Niepodległości. 
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Ad pkt 25. 

MARIUSZ SZCZECHOWICZ Sekretarz Miasta Mława 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji z mieszkaocami Miasta Mława. Poinformował, że do tej pory konsultacje  

z mieszkaocami Miasta Mława przeprowadzane były w oparciu o Uchwałę Nr XVIII/185/2007 

Rady Miejskiej w Mławie z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkaocami miasta Mława. Celem wprowadzenia nowych, 

szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkaocami Miasta Mława jest 

przyjęcie czytelnych i nowoczesnych standardów określających zasady i tryb ich 

przeprowadzania. Uchwała ma zapewnid upowszechnienie idei konsultacji, jako jeden z form 

dialogu społecznego, a także promowad społeczeostwo obywatelskie poprzez aktywizację 

mieszkaoców i kształtowanie poczucia odpowiedzialności za funkcjonowanie miasta. 

Natomiast rolą konsultacji społecznych jest umożliwienie Burmistrzowi Miasta Mława 

zasięgania opinii i uwag mieszkaoców w wielu ważnych dla nas i dla miasta sprawach. 

Konsultacje umożliwiają również włączanie mieszkaoców do procesu współdecydowania  

o planowanych działaniach. Dodał, że dla realizacji w uchwale celów Urząd Miasta Mława 

uruchomi podstronę strony internetowej Miasta Mława poświęconą konsultacjom 

społecznym. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz 

Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych, i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVIII /227/2016 

 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkaocami 

Miasta Mława. 

 

Ad pkt 26. 

KRZYSZTOF JAROS Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia na terenie Miasta Mława 

konsultacji społecznych dotyczące Mławskiego Budżetu Obywatelskiego. Nap początku 

poprosił o wprowadzenie do niniejszego projektu uchwały autopoprawek. Pierwsza 

autopoprawka dotyczy tytułu – należy słowo „dotyczące” zmienid na słowo „dotyczących”.  

W załączniku nr 2 rozdział 4 § 6 ust. 2 – słowo „maksymalnie” zamienid na słowo 

„wyłącznie”. Ostatnia autopoprawka dotyczy rozdziału 5 umieszczonego na ostatniej stronie 

– poinformował, że zaszła pomyłka w numeracji i ten rozdział musi byd oznaczony numerem 

6. Poinformował, że Mławski Budżet Obywatelski jest formą konsultacji społecznych  
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w sprawie przeznaczenia części wydatków z budżetu Miasta Mława na wskazane przez 

mieszkaoców projekty. Konsultacje w sprawie  przeznaczenia części wydatków z budżetu na 

projekty zgłaszane przez mieszkaoców przeprowadzane są po raz drugi. Tryb i zasady 

Mławskiego Budżetu Obywatelskiego zostały przygotowane w oparciu o rekomendacje 

„Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego w Mieście Mława” powołanego Zarządzeniem Nr 

48/2016 Burmistrza Miasta Mława z dnia 22 marca 2016 r. w sprawie powołania Zespołu ds. 

Budżetu Obywatelskiego w Mieście Mława. Zasady i tryb Mławskiego Budżetu 

Obywatelskiego są podobne jak w zeszłym roku. Dokonaliśmy tylko pewnych zmian i dzięki 

temu regulamin Mławskiego Budżetu Obywatelskiego jest  zgodny z orzecznictwem sądów. 

Dodał, że harmonogram jest tak doprecyzowany, że odpowiada trybowi pracy nad 

budżetem. Projekt uchwały został poddany konsultacjom społecznym. Termin otwartych 

konsultacji wyznaczono w dniach 12 – 20 maja. Projekt uchwały został także skonsultowany  

z Mławską Radą Pożytku  Publicznego.  

 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji 

ds. Rodziny i Spraw Społecznych, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska, Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Radny JERZY RAKOWSKI 

Poinformował, że na Budżet Obywatelski zostały przeznaczone środki pieniężne  

w wysokości 300 tys. zł. Poprzednio zgłoszonych zostało 10 projektów z czego niestety został 

wybrany tylko jeden. Uznał, że dobrze by było rozdzielid tą kwotę, i zapytał czy zaistniałaby 

możliwośd realizacji większej ilości projektów? W związku z tym zgłosił wniosek formalny, 

aby w § 1 dopisad pkt. 4 i wprowadzid w nim zapis: „Koszt realizacji zgłoszonego projektu nie 

może przekroczyd 100 tys. zł. (sto tysięcy złotych)” 

 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym 

Odrzuciła wniosek formalny (za – 4 głosy, przeciw – 15, nikt nie wstrzymał się od głosu) 

 

Radny HENRYK KACPRZAK 

Wyraził opinię, że realizacja takich inwestycji jak plac zabaw jest obowiązkiem.  

Dodał, że uważa, iż w ramach budżetu obywatelskiego powinny byd zgłaszane projekty 

innowacyjne.  

Radny LECH PREJS 

Wyraził opinię, że budżet obywatelski nie powinien byd blokowany żadnymi 

ograniczeniami, np. ewentualną kwotą przedsięwzięcia. Odniósł się do wypowiedzi Pana 
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Radnego Henryka Kacprzaka i poinformował, że pojęcie „innowacyjnośd” jest pojęciem 

względnym i każdy może rozumied je w inny sposób. Podsumował, że jedyne czego można 

oczekiwad to w przyszłości przeznaczenia większej kwoty na Budżet Obywatelski.  

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVIII/228/2016 z Autopoprawkami 

 

w sprawie przeprowadzenia na terenie Miasta Mława konsultacji społecznych 

dotyczące Mławskiego Budżetu Obywatelskiego. 

 

Ad pkt 27. 

MARIA ŚWITOO Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mławie 

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece 

Publicznej im. Bolesława Prusa w Mławie. Poinformowała, że Statut Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Mławie w obowiązującej wersji został nadany uchwałą Nr XIII/131/99 Rady 

Miejskiej w Mławie z dnia 8 grudnia 1999 r. Ze względu na nowelizację przepisów ustawy  

z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach oraz ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej zaistniała koniecznośd 

dostosowania statutu powyżej wymienionej instytucji kultury do obowiązujących 

przepisów. Zaktualizowano podstawę prawną, określenie „Zarząd Miasta Mława” 

zastąpiono określeniem  „Burmistrz Miasta Mława” . Dodatkowo dokonano zmiany zapisów  

w zadaniach statutowych  Miejskiej Biblioteki Publicznej. Dodano „Popularyzacja książki  

i czytelnictwa” oraz „Popularyzacja nowoczesnych technologii społeczeostwa 

informatycznego”. 

 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji 

ds. Rodziny i Spraw Społecznych i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (18 głosami za, jednogłośnie) podjęła  

 

UCHWAŁĘ  Nr XVIII/229/2016 

 

w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Bolesława Prusa  

w Mławie. 
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Ad pkt 28. 

JANUSZ WOJNAROWSKI Sekretarz Obrad 

Odczytał treśd Apelu Rady Miasta Mława z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie wsparcia 

starao kierownictwa firmy LG Electronics Mława w kierunku restrukturyzacji produkcji 

telewizorów i skoncentrowania jej w Mławie. (oryginał stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu) 

Radny RYSZARD PRUSINOWSKI 

Zgłosił, aby § 1 przed słowami Mateusza Morawickiego dodad słowo Wicepremiera. 

Radny JACEK SYCH 

Zapytał czy poprawny jest zapis w § 3 Apel wchodzi w życie z dniem podjęcia? 

JACEK NIEŚCIOR – Kancelaria Radców Prawnych 

Poinformował, że w stosunku do Apeli Rady Miasta stosuje się takie same zasady techniki 

prawodawczej jak w przypadku uchwał i zapis ten jest poprawny. 

Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹLOK 

Zaproponował, aby w § 1 pomiędzy słowami „Pana” a, „Mateusza” dodad słowo 

„Wicepremiera” . Poddał pod głosowanie zaproponowaną zmianę. 

 

Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za, jednogłośnie) przyjęła zaproponowaną 

zmianę do Apelu Rady Miasta Mława 

w sprawie wsparcia starao kierownictwa firmy LG Electronics Mława w kierunku 

restrukturyzacji produkcji telewizorów i skoncentrowania jej w Mławie. 

 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Poinformował, że są plany, aby w Mławie ulokowad na stałe produkcję telewizorów.  

W kwietniu razem z zarządem firmy LG Electronics byliśmy na spotkaniu z Wicepremierem 

Mateuszem Morawieckim w tej sprawie.  Prezes Zarządu przedstawił swoje oczekiwania  

i pozostawił wniosek na piśmie. Uzyskaliśmy wstępną  akceptację z czego się bardzo 

cieszymy. Czekamy na odpowiedź z Ministerstwa Rozwoju w tej sprawie. Dodał, że poprosi 

Starostę Mławskiego, Radę Powiatu Mławskiego oraz Wójtów sąsiednich gmin, aby poprzed 

działania w tej sprawie. Za pomoc w zorganizowaniu spotkania w ministerstwie podziękował 

Byłemu Posłowi Panu Mirosławowi Koźlakiewiczowi oraz Pani Poseł Annie Cicholskiej. 

Poprosił Wysoką Radę o przyjęcie Apelu oraz podziękował za zainteresowanie tym tematem.  
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Rada Miasta w głosowaniu jawnym (19 głosami za, jednogłośnie) podjęła 

Apel Rady Miasta Mława 

w sprawie wsparcia starao kierownictwa firmy LG Electronics Mława w kierunku 

restrukturyzacji produkcji telewizorów i skoncentrowania jej w Mławie. 

 

Ad pkt 29. 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na sesji Rady Miasta w dniu  

26 kwietnia 2016 r. (Kopia stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

Ad pkt 30. 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Podziękował Wysokiej Radzie za zatwierdzenie Sprawozdania finansowego Miasta Mława 

za 2015 r. wraz ze Sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Mława za 2015 r., udzielenie 

Burmistrzowi Miasta Mława absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta Mława za 

2015 r. oraz podjęcie wszystkich uchwał. 

 

Następnie przedstawił informację  z pracy wydziałów Urzędu Miasta: 

 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego: 

 decyzje o warunkach zabudowy – wydano 3 decyzje 

 zaświadczenie o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego – wydano 44 zaświadczenia 

 dzierżawa nieruchomości – podpisano 1 umowa 

 sprzedaż nieruchomości – 1 akt notarialny 

 Regulacja udziałów w nieruchomości wspólnej – 1 akt notarialny 

 Przetargi na sprzedaż nieruchomości – ogłoszono 1 przetarg 

 Sprzedaż lokalu mieszkalnego – 1 akt notarialny 

 Ustanowienie służebności – przesyłu i gruntowej – 2 akty notarialne 

 Nadanie numerów porządkowych budynków i nazw ulic – 5 zawiadomieo, 1 zaświadczenie 

 podziały nieruchomości – 2 postanowienia, 1 decyzja 

 projekty uchwał Rady Miasta – 8 projektów 

 Posiedzenie Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej - zaopiniowano projekty 3 planów 

miejscowych 

 Zamówienia publiczne – opracowanie projektu zmiany Studium uwarunkowao i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego - 1 postępowanie 1 umowa 
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Uchwały Rady Miasta Mława podjęte w dniu 01.03.2016r. w trakcie wykonania: 

1. UCHWAŁA Nr XVII/196/2016 RADY MIASTA MŁAWA z dnia 26 kwietnia 2016r. w sprawie sprzedaży 
nieruchomości komunalnej – uchwała podlega wykonaniu po uchwaleniu nowego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 

2. UCHWAŁA Nr XVII/197/2016 RADY MIASTA MŁAWA z dnia 26 kwietnia 2016r. w sprawie sprzedaży 
nieruchomości komunalnej – wykonano wycenę nieruchomości 

3. UCHWAŁA Nr XVII/198/2016 RADY MIASTA MŁAWA z dnia 26 kwietnia 2016r. w sprawie nabycia 
nieruchomości – podpisano protokół z rokowao, dostarczono dokumenty do kancelarii notarialnej w 
celu zawarcia umowy w formie aktu notarialnego 

4. UCHWAŁA Nr XVII/199/2016 RADY MIASTA MŁAWA z dnia 26 kwietnia 2016r. w sprawie nabycia 
nieruchomości – przygotowany został protokół z rokowao  

5. UCHWAŁA Nr XVII/200/2016 RADY MIASTA MŁAWA z dnia 26 kwietnia 2016r. w sprawie nabycia 
nieruchomości – podpisano protokół z rokowao, dostarczono dokumenty do kancelarii notarialnej w 
celu zawarcia umowy w formie aktu notarialnego 

6. UCHWAŁA Nr XVII/201/2016 RADY MIASTA MŁAWA z dnia 26 kwietnia 2016r. w sprawie zmiany 
udziałów w nieruchomości wspólnej – przygotowany protokół z rokowao (do akceptacji kolegium) 

7. UCHWAŁA Nr XVII/202/2016 RADY MIASTA MŁAWA z dnia 26 kwietnia 2016r. w sprawie zamiany 
nieruchomości – przygotowany protokół z rokowao  

8. UCHWAŁA Nr XVII/203/2016 RADY MIASTA MŁAWA z dnia 26 kwietnia 2016r. w sprawie obciążenia 
nieruchomości: 

a) działki nr nr 503/1, 503/2 – wykonano uchwałę dnia 24.05.2016r. zawarto akt notarialny 
dotyczący ustanowienia służebności przesyłu; 

b) działka nr 3041/6 –przygotowano projekt protokołu z rokowao w sprawie ustanowienia 
służebności przesyłu 

 

Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska: 

Decyzje na zajęcie pasa drogowego: 15 szt. 

Decyzje na umieszczenie urządzenia infrastruktury technicznej w pasie drogowym: 8 szt. 

Decyzje na lokalizację urządzenia infrastruktury technicznej w pasie drogowym: 14 szt. 

Decyzja na lokalizację zjazdu z drogi publicznej: 2 szt. 

Decyzje na wycinkę drzew i krzewów: 16 szt. 

 

Raport z działao Straży  Miejskiej: 
 W okresie sprawozdawczym przyjęto 152 zgłoszeo od mieszkaoców Mławy.  

 Z Centrum Monitoringu Miejskiego: 

 przekazano łącznie do Policji i Straży Miejskiej 30 zgłoszeo o popełnionych wykroczeniach.  

 na wniosek Policji przejrzano i zgrano zapis obrazu z monitoringu w 6 sprawach.  

 do 7 przypadków ujawnionych wykroczeo wysłano patrole działające w terenie.  

 Wspólnie z Policją przeprowadzono 3 służby patrolowe. 

 7 razy asystowano podczas czynności przeprowadzanych przez pracowników innych wydziałów Urzędu 

Miasta. 

 3 razy zabezpieczano przebieg uroczystości publicznych. 
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 35 razy konwojowano wartości pieniężne.  

 46 razy nadzorowano osoby skierowane do wykonywania prac porządkowych na terenie miasta. 

 Przeprowadzono 4 interwencje wobec osób bezdomnych.  

 Przekazano do schroniska bądź lecznicy dla zwierząt 9 bezpaoskich psów i 10 kotów.  

 Przeprowadzono 18 kontroli porządkowych posesji. 

 W okresie sprawozdawczym ujawniono 176 wykroczeo. 

 
Wydział Rozwoju i Inwestycji: 

Postępowania oraz zadania realizowane przez Wydział: 

 Wykonanie dokumentacji technicznej budowy punktów świetlnych w ul. Wetmaoskiego w Mławie 

 Przebudowa przepustu na rzece Seracz przy ul. Targowej w Mławie – etap 3 

 Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad przebudową przepustu na rzece Seracz przy ul. Targowej  

w Mławie 

 Przebudowa nawierzchni z odwodnienie w ul. Srebrnej w Mławie 

 Wykonanie dokumentacji technicznej budowy zbiornika retencyjnego przy ul. Obrooców Mławy  

w Mławie 

 Opracowanie dokumentacji technicznej budynków socjalnych przy ul. Płockiej w Mławie 

 Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta Mława  

z nieruchomości na których zamieszkują mieszkaocy 2016 – 2019 

 Opracowanie operatu wodno prawnego dla zbiornika wód opadowych w ramach zadania budowa 

zbiornika retencyjnego przy ul. LG Electronics w Mławie 

 Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad dostosowaniem budynku Miejskiego Przedszkola 

Samorządowego N 3 w Mławie do wymogów przeciwpożarowych 

 Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Marii Dąbrowskiej w Mławie 

 Wykonanie dokumentacji technicznej budowy punktów świetlnych w rejonie Kościoła Św. Wawrzyoca 

w Mławie. 

 

Wydział spraw obywatelskich i Urząd Stanu Cywilnego 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

 

Sporządzono: 
 akty małżeostwa 25  w tym: ślub cywilny – 4, ślub konkordatowy – 18, umiejscowione – 3,  

akty urodzenia 53 , akty zgonu 32, oświadczenia o uznaniu ojcostwa 9 

Przyjęto: 

 zapewnienia do ślubu cywilnego 7  

 oświadczenie o powrocie do nazwiska małżonka rozwiedzionego 1  

Wydano: 

 zaświadczenia do ślubu konkordatowego 20 

 decyzje w sprawie zmiany imion i nazwisk 2 

 zaświadczenie o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeoskiego za granicą 0  

 odpisy aktów stanu cywilnego 434 

 

Wydział Spraw obywatelskich 
Przyjęto: 
 wnioski o wydanie dowodu osobistego 403 

 zgłoszenia o utracie dowodu osobistego 34 

Wydano: 

 dowody osobiste 351 
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 decyzje i postanowienia w sprawach o wymeldowanie 7  

 wymeldowania z pobytu stałego 37mieszkaoców 

 zameldowania na pobyt stały 19 mieszkaoców 

 przemeldowania w obrębie miasta 35 mieszkaoców 

 zameldowania na pobyt czasowy 24 mieszkaoców innych miejscowości 

 zameldowanie cudzoziemców 2 osoby 

 udostępnione informacja adresowo-osobowe 55 

 

Ad pkt 31. 

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania:  

LESZEK OŚLIŹLOK Przewodniczący Rady Miasta 

 Odczytał treśd pisma, które wpłynęło do Przewodniczącego Rady Miasta Mława  

w sprawie podjęcia przez Radę Miasta działao zmierzających do zapobiegania lokalizacji 

objazdowych występów, widowisk oraz pokazów dla celów widowiskowo – rozrywkowych  

z wykorzystaniem tresury zwierząt. Poinformował, że w dniu dzisiejszym nie będzie 

proponował podejmowania stanowiska w tej sprawie. Dodał, że zwróci się do Związku 

Pracodawców Cyrku i Rozrywki o opinię w tej sprawie. Następnie poprosił Przewodniczącego 

Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

o zaproszenie na najbliższe posiedzenie Komisji dwóch osób, które podpisały się pod pismem 

w tej sprawie. 

 Następnie odczytał pismo od Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 7 w Mławie 

z dnia 31 maja 2016 r. (kopia stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Następnie odczytał 

treśd zaproszenia skierowanego przez Radę Rodziców przy Gimnazjum Nr 1 w Mławie. (kopia 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

Radny HENRYK KACPRZAK 

 Zapytał czy w Mławie zostanie utworzona strefa kibica? 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 Poinformował, że na razie jeszcze nie wiadomo nic w tej sprawie. Jednak nie 

wykluczone, że strefa kibica zostanie zorganizowana podczas Finału Mistrzostw Europy EURO 

2016 .  

Radny MARIAN WILAMOWSKI 

 Zasygnalizował problem związany z brakiem oświetlenia wiaduktu na Wólce. Jest  

w tym rejonie bardzo ciemno. Dodał, że ma świadomośd, że występuje tam konflikt 

kompetencyjny miedzy Zarządcą Drogi, a osobą która budowała ten wiadukt. Jednak warto 

byłby zająd się tą sprawą.  
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SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 Poinformował, że cały czas jesteśmy w kontakcie z wykonawcą i interweniujemy w tej 

sprawie. Dodał, że ma nadzieję, że dojdzie do porozumienia w tej sprawie.  

Radny MICHAŁ POL 

 Zapytał czy pobierania opat za parkowanie w soboty w naszym mieście jest zgodne  

z prawem? 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Poinformował, że w całej Polsce trwa teraz dyskusja na ten temat. Czekamy na 

uzasadnienie wyroku sądu w tej sprawie i wtedy Wysokiej Radzie zostanie przedstawione 

konkretne rozwiązanie w tej sprawie. Na dzieo dzisiejszy jest to zgodne z prawem.  

ARTUR DĘBSKI Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 13 – Osiedle Książąt Mazowieckich  

 Nawiązał do projektu Budżetu Obywatelskiego – poinformował, że realizacja 

inwestycji placu zabaw przy MOSiR kosztowała 250 tys. zł, a kwota przeznaczona na budżet 

obywatelski wynosiła 300 tys. zł. Zgodnie z regulaminem kwota, która pozostała (50 tys. zł) 

powinna byd przeznaczona na przedsięwzięcie, które znalazło się na drugim miejscu – 

„Trójkąt Mariacki”. Zapytał czy istniałaby możliwośd wykonania części tego projektu? 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

Zaznaczył, że w tym projekcie bardzo ważne jest, aby nie ograniczad wnioskodawców 

kwotowo. Poinformował, że odczuwa, że fakt iż pierwsze miejsce zajął plac zabaw jest źle 

odbierane. Dodał, że dzieci już nie mogły się kiedy ten plac zabaw powstanie. Urządzenia 

siłowe usytuowane w różnych częściach miasta są bardzo dobrze odbierane przez 

mieszkaoców i cieszą się bardzo dużą popularnością. Zaznaczył, ż słusznie iż Pan Artur Dębski 

zwrócił uwagę, że zapis regulaminu tak stanowi, jednak aby odpowiedzied na jego pytanie 

musi wiedzied jaki były koszt wykonania tego przedsięwzięcia. Poinformował, że skonsultuje 

się w tej sprawie z pracownikami i na następnej Sesji RM udzieli w tej sprawie stosownych 

informacji. 

KAMIL PRZYBYSZEWSKI Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 8 – Obrooców Mławy 

 W pierwszej kolejności zapytał o placówkę poczty na Wólce – czy istnieje możliwośd, 

aby oddział poczty został zlokalizowany na Wólce? Następnie odniósł się do budynku przy ul. 

Mickiewicza 14 i poinformował, że niezbędne jest podjęcie niezbędnych prac, aby ten 

budynek nadawał się do mieszkania. Dodał, że mieszkaocy nie posiadają łazienek, a schody 

są w bardzo złym stanie. Po czym rozpoczął rozdawad Radnym fotografie przedstawiające 

wnętrze budynku położonego przy ul. Mickiewicza 14. 

LESZEK OŚLIŹLOK Przewodniczący Rady Miasta 
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 Poinformował, że udziela Przewodniczącemu Osiedla Nr 8 głosu na każdej Sesji Rady 

Miasta, a następnie poprosił Przewodniczącego Osiedla Nr 8 o jak najbardziej zwięzłe 

wypowiedzi, krótkie pytania i ograniczenie się do krótkich wystąpieo.  

KAMIL PRZYBYSZEWSKI Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 8 – Obrooców Mławy 

 Po słowach Leszka Ośliźloka - Przewodniczącego Rady Miasta, Kamil Przybyszewski – 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 8 stwierdził, że takie traktowanie spowodowało, że złoży 

swoje prośby na piśmie i nie będzie kontynuował swojej wypowiedzi w dniu dzisiejszym. Na 

koniec stwierdził, że według niego w taki sposób lekceważone są na Sesji Rady Miasta osoby, 

które zabierają głos. 

SŁAWOMIR KOWALEWSKI Burmistrz Miasta Mława 

 Poinformował, że w ramach podzielonych środków zostaną wykonane odpowiednie 

zadania. Członkowie Rady Miasta zgłaszają własne propozycje oraz propozycje mieszkaoców 

na rozdysponowanie środków budżetowych. Przewodniczący Zarządu Osiedli jak również 

każdy z mieszkaoców, ma swoje, indywidualne pomysły na rozdysponowanie tych środków. 

Trzeba wypracowad kompromis. Dyskusja w tej sprawie powinna byd prowadzona w sposób 

merytoryczny, a nie emocjonalny. Odniósł się do wypowiedzi Pana Kamila Przybyszewskiego 

Przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 8 poinformował, że Burmistrz Miasta Mława 

podejmował wszelkie starania w kierunku tego, aby placówka poczty funkcjonowała w tym 

rejonie. Reorganizacja w tym organie zadecydowała, że nie ma w tej dzielnicy oddziału. 

Władze poczty nie zdecydowały się na usytuowanie tam punktu poczty. Dodał, że w zamian 

za to na dworcu kolejowym dostępny jest bankomat jak również paczkomat. Wyraził zdanie, 

że dyskusja w sposób agresywny bardzo mu się nie podoba. Na koniec dodał, że każdy  

z mieszkaoców ma na pewno dużo pomysłów i każdy chciałby, aby powstało w mieście coś 

innego. Jako Burmistrz zawsze szukał otwartych rozwiązao.  

Ad pkt 32. 

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji 

Przewodniczący Rady Miasta LESZEK OŚLIŹLOK 

zakooczył obrady XVIII sesji  o godz. 20:15 słowami : 

„Z A M Y K A M   O B R A D Y   XVIII   S E S J I  R A D Y  M I A S T A” 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

                     mgr LESZEK OŚLIŹLOK 
P r o t o k o l a n t:  

 

Klaudia Mączewska 


